
USNESENÍ z 35. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 3. 2010

UR/35/1/2010 Program 35. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 35. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 29. 3. 2010

UR/35/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/4/39/2008, bod 7, ze dne 11. 12. 2008,

b) UR/7/37/2009, bod 4, ze dne 2. 3. 2009,

c) UR/27/67/2009, bod 2, ze dne 3. 12. 2009,

dle důvodové zprávy

UR/35/3/2010 Smlouvy s Českou národní bankou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 23755-1721811/0710 vedeného u
České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

b) Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 2006-5722811/0710 vedeného u
České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

c) Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 3009-5722811/0710 vedeného u
České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle Přílohy
č. 3 důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e   RNDr. Ivana Kosatíka, náměstka hejtmana, k podpisu Smluv o zřízení
zvláštních  bankovních  účtů  č.  23755-1721811/0710,  2006-5722811/0710  a  3009-
5722811/0710 vedených u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě
28, IČ: 48136450 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   

a) Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 23755-1721811/0710 vedeného u
České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle bodu
2a) usnesení

b) Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 2006-5722811/0710 vedeného u
České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle bodu

1



2b) usnesení

c) Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 3009-5722811/0710 vedeného u
České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle bodu
2c) usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/35/4/2010 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 1 a 2
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/35/5/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/35/6/2010 Dodatek  č.  6  ke  smlouvě  o  řešení  projektu  "Intenzifikace
odděleného  sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu
včetně jeho obalové složky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  6 ke smlouvě ze dne 22.  6.  2004 o  řešení
projektu  "Intenzifikace  odděleného  sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu
včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s., se
sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21  Praha 4, IČ: 25134701 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 6 ke smlouvě o řešení projektu dle bodu 2
usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

2



UR/35/7/2010 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  partnerství  a  spolupráci
Olomouckého  kraje  na  víceletém  projektu  „Rozvoj  sběru
použitých elektrozařízení na území Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/0239/OŽPZ/OSM ze dne
15. 7. 2009 o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu "Rozvoj sběru použitých
elektrozařízení  na  území  Olomouckého  kraje"  mezi  Olomouckým  krajem  a  firmou
ASEKOL s.r.o.,  se  sídlem Dobrušská  1/1797,  147  00  Praha  4,  IČ:  27373231,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě o řešení projektu dle bodu 2
usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/35/8/2010 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
-  významný  projekt  Časopis  podnikatelů,  zpravodaj
hospodářských komor Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
Krajskou  hospodářskou  komorou  Olomouckého  kraje,  779  00,  Olomouc-Hodolany,
Jeremenkova 40b, IČ: 70951039, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/35/9/2010 Dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt  z  ROP SM  k  projektu  „Silnice  II/447  a  II/449  Litovel  –  okružní  křiž.“  mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt  z  ROP SM k projektu  „III/446 Mohelnice  –  ulice  Zábřežská,  II. etapa“  mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt  z  ROP SM k projektu  „III/4384 a  III/4387 Všechovice  – okružní  křiž.“  mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt  z  ROP  SM  k  projektu  „Silnice  III/44419  Újezd  u  Uničova  -  průtah“  mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3



6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt z ROP SM k projektu „Silnice III/44921 Loučany - průtah“ mezi Olomouckým
krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt  z  ROP  SM  k  projektu  „Silnice  III/4432  Velká  Bystřice  –  průtah“  mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt  z  ROP  SM  k  projektu  „Silnice  II/446,III/44629  Šumvald  -  Břevenec“  mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt z ROP SM k projektu „Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice“ mezi Olomouckým
krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt  z  ROP  SM  k  projektu  „Silnice  III/57011  Lutín  -  ul.  J.  Sigmunda“  mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt z ROP SM k projektu „Silnice III/4468 Štěpánov - most, napřímení silnice“ mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

12. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt z ROP SM k projektu „Silnice II/444,  II/446 a MK Uničov - okružní kř.“ mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

13. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt  z  ROP SM k projektu  „III/43619 Velký  Týnec -  rekonstrukce průtahu“  mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

14. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt z ROP SM k projektu „Silnice II/436 Tršice - průtah“ mezi Olomouckým krajem a
Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova
1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

15. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt z ROP SM k projektu „II/457 Travná - rekonstrukce mostů 457-02, 03, 04“ mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

16. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt z ROP SM k projektu „Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační
aktivity na podporu návštěvnosti kraje“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou
regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

17. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt  z  ROP SM k projektu  „Rozšíření  aplikací  turistického portálu  Olomouckého
kraje“  mezi  Olomouckým  krajem  a   Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední
Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,  IČ: 75084911  dle
důvodové zprávy

4



18. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2 –
15 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

19. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 16 –
17 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/35/10/2010 Dodatky č. 1 ke Smlouvám o zajištění  poskytování  sociálních
služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01161/OIEP/DSM  ze  dne  29.  4.  2009  mezi  Olomouckým krajem  a
Diakonií  ČCE,  střediskem  v  Javorníku-Travné,  se  sídlem  Travná  85,  PSČ 790  70
Javorník, IČ: 44939493, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/02856/OIEP/DSM  ze  dne  21.  8.  2009  mezi  Olomouckým krajem  a
Diakonií  ČCE,  střediskem  v  Javorníku-Travné,  se  sídlem  Travná  85,  PSČ 790  70
Javorník, IČ: 44939493, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01583/OIEP/DSM  ze  dne  1.  6.  2009  mezi  Olomouckým  krajem  a
Fondem ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 6, PSČ 110 00 Praha 1, IČ: 00499277,
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01588/OIEP/DSM  ze  dne  1.  6.  2009  mezi  Olomouckým  krajem  a
Fondem ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 6, PSČ 110 00  Praha 1, IČ: 00499277,
dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb č. 2009/01605/OIEP/DSM ze dne 15. 5. 2009 mezi Olomouckým krajem a RES-
SEF, o. s., se sídlem Zábřežská 786/20, PSČ 787 01  Šumperk, IČ: 22663053, dle
Přílohy č. 5 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01155/OIEP/DSM  ze  dne  29.  4.  2009  mezi  Olomouckým krajem  a
Charitou Olomouc, se sídlem Wurmova 5, PSČ 771 11  Olomouc, IČ: 44936427, dle
Přílohy č. 6 důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01157/OIEP/DSM  ze  dne  29.  4.  2009  mezi  Olomouckým krajem  a
Charita Olomouc, se sídlem Wurmova 5, PSČ 771 11  Olomouc, IČ: 44936427, dle
Přílohy č. 7 důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01638/OIEP/DSM  ze  dne  1.  6.  2009  mezi  Olomouckým  krajem  a
Fondem ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 6, PSČ 110 00  Praha 1, IČ: 00499277,
dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01608/OIEP/DSM  ze  dne  1.  6.  2009  mezi  Olomouckým  krajem  a
Fondem ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 6, PSČ 110 00  Praha 1, IČ: 00499277,
dle Přílohy č. 9 důvodové zprávy

5



11. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01160/OIEP/DSM  ze  dne  29.  4.  2009  mezi  Olomouckým krajem  a
Střediskem  sociální  prevence  Olomouc,  příspěvková  organizace,  se  sídlem  Na
Vozovce 622/26, PSČ 779 00  Olomouc, IČ: 75004437, dle Přílohy č. 10 důvodové
zprávy

12. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01585/OIEP/DSM  ze  dne  15.  5.  2009  mezi  Olomouckým krajem  a
Střediskem  sociální  prevence  Olomouc,  příspěvková  organizace,  se  sídlem  Na
Vozovce 622/26, PSČ 779 00  Olomouc, IČ: 75004437, dle Přílohy č. 11 důvodové
zprávy

13. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01831/OIEP/DSM  ze  dne  15.  5.  2009  mezi  Olomouckým krajem  a
Tyfloservisem,  o.  p.  s.,  se  sídlem  Krakovská  1695/21,  PSČ  110  00   Praha  1,
IČ: 26200481, dle Přílohy č. 12 důvodové zprávy

14. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01596/OIEP/DSM  ze  dne  15.  5.  2009  mezi  Olomouckým krajem  a
InternetPoradnou.cz,  o.  s.,  se  sídlem  Krapkova  3,  PSČ  779  00   Olomouc,
IČ: 26533952, dle Přílohy č. 13 důvodové zprávy

15. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/02984/OIEP/DSM  ze  dne  1.  10.  2009  mezi  Olomouckým krajem  a
Federací  rodičů  a  přátel  sluchově  postižených,  o.  s.,  se  sídlem  Hábova  1571,
PSČ 155 00  Praha 5 - Stodůlky, IČ: 00499811, dle Přílohy č. 14 důvodové zprávy

16. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/02986/OIEP/DSM  ze  dne  1.  6.  2009  mezi  Olomouckým  krajem  a
Městem  Zábřeh,  se  sídlem  Masarykovo  nám.  510/6,  PSČ  789  01   Zábřeh,
IČ: 00303640, dle Přílohy č. 15 důvodové zprávy

17. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky  č.  1  ke  Smlouvám  o  zajištění  poskytování
sociálních služeb dle bodu 2 - 16 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/35/11/2010 Dodatek  č.  1  kupní  smlouvy  na  realizaci  zakázky „ZZS OK –
Přístrojové vybavení vozidel“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 kupní smlouvy ze dne 6. 11. 2009 na realizaci
zakázky  "ZZS  OK  -  Přístrojové  vybavení  vozidel"  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností PURO-KLIMA, a.s., se sídlem Praha 10, Štechovická 2266/2, IČ: 001 49
331, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 kupní smlouvy ze dne 6. 11. 2009 dle bodu
2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/35/12/2010 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  výpůjčce  –  projekt  „Internetizace
knihoven Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6



2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Olomouckým
krajem  a  městem  Kojetín,  se  sídlem  Masarykovo  nám.  20,  752  01  Kojetín,
IČ: 00301370 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/35/13/2010 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Centrum
sociálních služeb Prostějov - vybavení pavilonu 2A"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 19.  2.  2010 na
realizaci  akce  „Centrum  sociálních  služeb  Prostějov  -  vybavení  pavilonu  2A"  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  Dřevozpracující  výrobní  družstvo,  se  sídlem
Jaroměřice nad Rokytnou, Stromořadní 1098, okres Třebíč,  PSČ 675 51, IČ: 000 30
520, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 2. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/35/14/2010 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vlastivědné
muzeum Jesenicka – stálá expozice Z historie Jesenicka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2009 na
realizaci akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka – stálá expozice Z historie Jesenicka“
mezi  Olomouckým krajem a  společností  LACHMAN  INTERIER DESIGN,  s.r.o.,  se
sídlem  Prostějov,  Plumlovská  522/44,  PSČ 79601,  IČ:  469  95  480,  dle  důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/35/15/2010 Dodatek č.  1  Smlouvy o dílo  na realizaci  akce „Střední  škola
zemědělská, Přerov – rekonstrukce budovy Kovárny“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 6.  11.  2009 na
realizaci akce „Střední škola zemědělská, Přerov – rekonstrukce budovy Kovárny“ mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  PTÁČEK  –  pozemní  stavby  s.r.o.,  se  sídlem
Kojetín, Kojetín I – město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873, dle důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 11. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

7



UR/35/16/2010 Smlouva  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investiční akce „III/44620 Náklo – průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „III/44620 Náklo – průtah " mezi Olomouckým krajem a obcí
Náklo, se sídlem Náklo č. 14, Náklo 783 32, IČ: 002 99 251, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/35/17/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty - kancelář hejtmana

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a upravené Přílohy č.1

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/35/18/2010 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Univerzitou  Palackého  v  Olomouci  dle  důvodové  zprávy  a
Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/35/19/2010 Smlouvy o převodu práv a povinností vyplývajících ze smluv o
dílo uzavřených Správou silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo
č. 7a-130-09 ze dne 22. 7. 2009 na zpracování projektové dokumentace akce „Most
ev.  č.  44023-2,  Radíkov,  okres  Přerov“  mezi  Olomouckým  krajem,  Správou  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Olomouc,  Lipenská  120,
PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o.,
se  sídlem  Ostrava-Moravská  Ostrava,  Masarykovo  náměstí  5/5,  PSČ  702  00,
IČ: 427 67 377, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo

8



č. 7a-172-09 ze dne 2. 9. 2009 na zpracování projektové dokumentace akce „Most ev.
č.  457-005 před obcí  Travná – projektová dokumentace,  povodňové škody 6/2009“
mezi  Olomouckým  krajem,  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizací,  se  sídlem  Olomouc,  Lipenská  120,  PSČ  77211,  IČ:  709  60  399  a
zhotovitelem  Ing.  Jaroslavem  Babáčkem,  místem  podnikání  Cacovická  1589/64,
614 00, Brno – Husovice, IČ: 723 84 841, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy o převodu práv a povinností  ze Smlouvy o dílo
č. 7a-198-09 ze dne 22. 9. 2009 na zpracování projektové dokumentace akce „Most
ev. č. 03559-1, Hustopeče nad Bečvou – projektová dokumentace“ mezi Olomouckým
krajem,  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem
Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem Ing. Stanislavem
Horákem - HORSTAV OLOMOUC, projektové a stavební  práce a realitní  kancelář,
místem podnikání  Hálkova 854/10, 772 00, Olomouc – Hodolany, IČ: 111 88 049, dle
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy o převodu práv a povinností  ze Smlouvy o dílo
č. 7a-173-09 ze dne 2. 9. 2009 na zpracování projektové dokumentace akce „Most ev.
č.  4535-3 za obcí  Uhelná“  mezi  Olomouckým krajem,  Správou silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Olomouc,  Lipenská  120,  PSČ  77211,
IČ: 709 60 399 a zhotovitelem Designtec s.r.o., se sídlem Olomouc, Uhelná 1186/8,
PSČ 779 00, IČ: 285 72 327, dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/35/20/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 30. 4. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/35/21/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického

9



T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/35/22/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

UR/35/23/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UR/35/24/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  plnění  rozpočtu  k
28. 2. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  28.  2.  2010  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2010

UR/35/25/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – vývoj  daňových příjmů -
březen 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/35/26/2010 Výroční  zpráva  o  činnosti  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

10



UR/35/27/2010 Žádost  Správy  železniční  dopravní  cesty,  s.  o.,  o  poskytnutí
finančního  příspěvku  na  přestavbu  železničního  mostu  –
Mádrův podjezd v Přerově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančního příspěvku v roce 2011 pro Správu železniční
dopravní cesty, s. o., na přestavbu železničního mostu v km 182,747 v Přerově dle
varianty č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  žádost  Správy  železniční  dopravní  cesty,  s.  o.,  o  poskytnutí
finančního příspěvku na přestavbu železničního mostu v  km 182,747 v Přerově na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančního příspěvku v roce 2011 pro Správu železniční dopravní
cesty, s. o., na přestavbu železničního mostu v km 182,747 v Přerově dle varianty č. 1
důvodové zprávy

5. u k l á d á  uplatnit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje 2011 částku 20 mil. Kč

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: září 2010

UR/35/28/2010 Účelová  státní  dotace na úhradu zvýšených odměn za čekání
řidičů mezi spoji ve veřejné autobusové dopravě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup  při  administraci  a  kontrole  čerpání  dotace  dle  bodu  2
důvodové zprávy 

UR/35/29/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/79/17/2008, bod 2. 4.,  ze
dne 13. 3. 2008 ve věci záměru Olomouckého kraje realizovat vzájemné bezúplatné
převody  nemovitostí  mezi  Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem  Přerovem  z
důvodu zúžení předmětu vzájemných převodů nemovitostí

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. bezúplatně  převést  budovu  č.  p.  406,  Přerov  I  –  Město,  objekt  k  bydlení  na
pozemku parc. č. 731 zast. pl., pozemky parc. č. 731 zast. pl. o výměře 416 m2 a parc.
č.  732 ost.  pl.  o  výměře 877 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Přerov  se všemi  součástmi  a
příslušenstvím,  zejména  s  vedlejší  stavbou  (zastřešený  vstup  do  suterénu)  a
venkovními úpravami, z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření Střední školy
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou,  Tyršova 781, do vlastnictví  statutárního města
Přerova, IČ: 00301825, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
budovy č. p. 800, Přerov I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc.č. 1251 zast. pl.
a pozemku parc. č. 1251 zast. pl. o výměře 2349 m2, vše v k.ú. a obci Přerov se všemi

11



součástmi a příslušenstvím, zejména venkovními úpravami, z vlastnictví statutárního
města  Přerova,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Gymnázia Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1142 ost. pl. o výměře cca 1895 m2 v
k.ú.  Želechovice  u  Uničova,  obec  Želechovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Želechovice,  IČ:  00635766.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba
„Cyklostezka Želechovice – Uničov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 842 ost. pl. o výměře cca 69 m2 v k.ú.
Želechovice  u  Uničova,  obec  Želechovice  a  části  pozemku parc.  č.  274  ost.  pl.  o
výměře cca 275 m2 v k.ú. Brníčko, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
města Uničov, IČ: 00299634. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Cyklostezka Uničov
-  Šternberk“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 683/1 ost. pl. o výměře cca 230 m2,
parc. č. 692/1 ost. pl. o výměře cca 750 m2 a parc. č. 692/4 ost. pl. o výměře cca
220 m2,  vše v  k.ú.  a  obci  Teplice  nad Bečvou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Teplice nad Bečvou, IČ: 00636622. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději
do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  výměna
veřejného  osvětlení  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  1106/8 ost.  pl.,  dle geometrického
plánu č. 385-358/2009 ze dne 24.9.2009 pozemky parc. č. 1106/50 ost. pl. o výměře
11 m2 a parc. č. 1106/51 ost. pl. o výměře 61 m2, části pozemku parc. č. 1129/1 ost.
pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  385-358/2009  ze  dne  24.9.2009  pozemky  parc.
č. 1129/7 ost.  pl.  o  výměře 12 m2, parc.  č.  1129/8 ost.  pl.  o  výměře 43 m2, parc.
č. 1129/9  ost.  pl.  o  výměře 27 m2,  části  pozemku parc.  č.  1129/1  ost.  pl.  a  parc.
č. 1172, dle geometrického plánu č. 385-358/2009 ze dne 24.9.2009 pozemek parc.
č. 1129/1 díl „l“ o výměře 26 m2 a pozemek  parc. č. 1172 díl „k“ o výměře 22 m2, které
jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 1129/10 ost. pl. o výměře 48 m2,
části pozemku parc. č. 1129/5 ost. pl.,  dle geometrického plánu č. 385-358/2009 ze
dne 24.9.2009 pozemky parc. č. 1129/12 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č. 1129/13
ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 1129/14 ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 1129/15
ost. pl. o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 1172 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 385-358/2009 ze dne 24.9.2009 pozemky parc. č. 1172/3 ost. pl. o výměře 8 m2, vše
v k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví městyse Protivanov,
IČ: 00288675,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku parc. č. 1106/3, dle geometrického plánu č. 385-358/2009 ze dne 24.9.2009
pozemek parc. č. 1106/56 ost. pl. o výměře 63 m2, části pozemku parc. č. 1106/4, dle
geometrického plánu č. 385-358/2009 ze dne 24.9.2009 pozemek parc. č. 1106/53 ost.
pl. o výměře 45 m2, části pozemku parc. č. 1106/5, dle geometrického plánu č. 385-
358/2009 ze dne 24.9.2009 pozemek parc. č. 1106/52 ost. pl. o výměře 75 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Protivanov,  vše  z  vlastnictví  městyse  Protivanov,  IČ:  00288675,  do

12



vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1333, dle geometrického plánu č. 758-
600/2008 ze dne 4.6.2009 díl „u“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 82 zahrada o výměře 296 m2, části pozemku parc. č. 1275/1, dle geometrického
plánu č. 758-600/2008 ze dne 4.6.2009 díl „f“ o výměře 142 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 96/1 ost. pl.  o výměře 260 m2, části pozemku parc. č. 1333, dle
geometrického plánu č. 758-600/2008 ze dne 4.6.2009 díl „a1“ o výměře 15 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 1184/11 ost. pl.  o výměře 153 m2, částí pozemku
parc. č. 1275/1, dle geometrického plánu č. 758-600/2008 ze dne 4.6.2009 pozemky
parc. č. 1275/25 ost. pl. o výměře 56 m2, parc. č. 1275/26 ost. pl. o výměře 30m2 a
parc.  č.  1275/29 ost.  pl.  o výměře 259 m2, částí  pozemků parc.  č.  1275/1 a parc.
č. 1333, dle geometrického plánu č. 758-600/2008 ze dne 4.6.2009 díl „a“ o výměře
40 m2 a díl „b“ o výměře 145 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1275/30 ost.
pl. o výměře 185 m2, části pozemku parc. č. 1275/1, dle geometrického plánu č. 758-
600/2008 ze dne 4.6.2009 díl „d“ o výměře 63 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 1275/31 ost. pl.  o výměře 105 m2, částí pozemků parc. č. 1275/1 a parc. č. 1333,
dle geometrického plánu č. 758-600/2008 ze dne 4.6.2009 díl „p“ o výměře 63 m2 a díl
„t“ o výměře 57 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1275/37 ost. pl. o výměře
235 m2, vše v k.ú. Horní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města  Šumperk,  IČ:  00303461,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  96/1,  dle  geometrického  plánu  č.  758-
600/2008 ze dne 4.6.2009 díl „e“ o výměře 80 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 1275/11 ost. pl.  o výměře 32303 m2, vše v k.ú. Horní Temenice, obec Šumperk z
vlastnictví  města  Šumperka,  IČ:  00303461,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  403  ost.  pl.  o  výměře  cca  100  m2  v  k.ú.
Kožušany, obec Kožušany – Tážaly z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  společnosti
HIMAREX spol.  s  r.o.,  IČ:  49903471,  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené
znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,
účinných  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  po  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba
rodinných domů kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu
DPH.

3.8. bezúplatně převést částí pozemků parc. č. 1601 ost. pl. , parc. č. 1989 ost. pl.,
parc.  č.  2447  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  947-1512008  ze dne  5.12.2008
pozemek parc. č. 1601 díl „b“ o výměře 52 m2, parc. č. 1989 díl „e“ o výměře 69 m2 a
parc. č. 2447 díl „f“ o výměře 122 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2447/2
ost. pl. o celkové výměře 437 m2, vše v k.ú. Štíty-město, obec Štíty, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Štíty, IČ: 00303453, za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1884/9 trvalý travní porost o výměře
230 m2 a pozemku parc. č. st. 446 zast. pl. o výměře 189 m2, vše v k.ú. Štíty-město,
obec Štíty z vlastnictví města Štíty, IČ: 00303453, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

13



3.9. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2119/1  ost.  pl.  o  výměře  490  m2,  dle
geometrického plánu č. 5650-262/2009 ze dne 23. 11. 2009 pozemek parc. č. 2119/4
ost. pl. o výměře 490 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
společnosti BELD, s.r.o., IČ: 25371291, za kupní cenu ve výši 68 600,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z
prodeje  předmětné nemovitosti  bude podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude kupní
cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.

3.10. bezúplatně převést pozemky parc. č. 7412/18 ostatní plocha o výměře 48 m2,
parc. č. 7415/4 ostatní plocha o výměře 1 m2, parc. č. 7415/5 ostatní plocha o výměře
61 m2, parc. č. 7415/6 ostatní plocha o výměře 408 m2, parc. č. 7415/7 ostatní plocha
o výměře 182 m2, parc. č. 7415/8 ostatní plocha o výměře 78 m2, parc. č. 7415/10
ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 8021/2 ostatní plocha o výměře 203 m2, parc.
č. 8021/6 ostatní plocha o výměře 343 m2, parc. č. 8021/7 ostatní plocha o výměře 41
m2 a parc. č. 8021/9 ostatní plocha o výměře 5 m2, vše v katastrálním území a obci
Prostějov a 1 kus stavby středového ostrůvku na pozemcích parc. č. 7415/10 a parc.
č. 8021/7 a 3 kusů stavby přechodových ostrůvků na pozemcích parc. č. 7415/8, parc.
č.  7416/5, parc. č.  7412/18 a parc. č.  8021/9 a parc. č.  8015/9, vše v katastrálním
území a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějova,
IČ: 00288659,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemků parc. č. 7416/7 ostatní plocha o výměře 298 m2, parc. č. 7416/13 ostatní
plocha o  výměře 39 m2 parc.  č.  8015/8  ostatní  plocha  o výměře 706 m2 a  parc.
č. 8020/5 ostatní plocha o výměře 19 m2, vše v katastrálním území a obci Prostějov z
vlastnictví  města  Prostějova,  IČ:  00288659,   do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.11. bezúplatně převést pozemky parc. č. 7540/23 ostatní plocha o výměře 44 m2,
parc. č. 7540/24 ostatní plocha o výměře 151 m2, parc. č. 7581/5 ostatní plocha o
výměře 104 m2 a parc. č. 7581/6 ostatní plocha o výměře 60 m2, vše v katastrálním
území a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějova,
IČ: 00288659,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemku parc. č. 7581/7 ostatní plocha o výměře 24 m2 v katastrálním území a obci
Prostějov z vlastnictví  města Prostějova, IČ: 00288659,  do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. n e s o u h l a s í   s dodatečnými požadavky Rady města Přerova

5. u k l á d á  informovat  statutární  město  Přerov  o  přijatém  usnesení,  a  to  před
zveřejněním tohoto záměru na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a
webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 4. 2010

6. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 2. - 3. 11. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 4. 2010

7. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 3. 2. - 3. 11. návrhu na usnesení

14



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 4. 2010

UR/35/30/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc.  č.  3/1 zahrada v k.ú. a obci Bílsko,  spočívajícího v právu umístění,
zřízení a provozování kabelového vedení NN na (v) předmětném pozemku a v právu
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami
nebo  odstraňováním  kabelového  vedení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od
vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Bílsko  –  Mikulka  –  NNk“
kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 57/23
ost. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v
hospodaření Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, spočívajícího v právu
umístění a provozování kabelového vedení NN  v (na) předmětných pozemcích a v
právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v
souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním předmětného zařízení
ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického
plánu  č.  276-183/2009  ze  dne  23.  7.  2009,  vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 27232425, jako
oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 2 250,- Kč včetně
DPH.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením
věcného břemene včetně správního poplatku  k  návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. st. 46
zast. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v
hospodaření Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, spočívajícího
v právu umístění a provozování kabelového vedení NN  v (na) předmětných pozemcích
a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v
souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním předmětného zařízení
ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického
plánu  č.  276-183/2009  ze  dne  23.  7.  2009,  vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s.,  IČ: 27232425, jako
oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 489,- Kč navýšenou
o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práva do katastru nemovitostí.

15



UR/35/31/2010 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej budovy bydlení, Pavlovičky, č.p. 17 na pozemku st. 27 a pozemku parc.
č.  st.  27  zast.  pl.  o  výměře  731  m2,  v  k.ú.  Pavlovičky,  obec  Olomouc,  se  všemi
součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní
školy prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, do společného jmění manželů Ivety
a Romana Švancarových, za  kupní cenu ve výši 1 500 001,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 4 600,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1217/3  zahrada  o  výměře  75  m2,  dle
geometrického plánu č. 2738 – 059/2009 ze dne 18. 9. 2009 pozemek parc. č. 1217/39
zahrada o výměře 75 m2, v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého
kraje, z hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, Lipník nad Bečvou, Tyršova
772,  do  vlastnictví  paní  Renaty  Petrové  za  kupní  cenu  ve  výši  3  900,-  Kč  a  za
podmínek stanovených odborem školství,  mládeže a tělovýchovy.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodej pozemku parc. č. st. 82/4 zast. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. Chválkovice,
obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Domova  seniorů
POHODA  Chválkovice,  příspěvkové  organizace,  do  podílového  spoluvlastnictví
PaedDr.  Petra Matušky (id.  3/4)  a Mgr.  Lucie Matuškové (id.  1/4)  za kupní  cenu v
celkové výši  12  490,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

3.4. odprodej pozemku parc. č. 150/20 ost. pl. o výměře 116 m2 v k.ú. Chválkovice,
obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Domova  seniorů
POHODA Chválkovice,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  pana  PaedDr.  Petra
Matušky  za  kupní  cenu  ve  výši  115  890,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné
nemovitosti  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitosti
navýšena o příslušnou sazbu DPH.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádostem  paní  Vlastimily  Ištokové,  společnosti  FELIX  LINE  s.r.o.,
společnosti  HOCKEYLAND, s.r.o.,  společnosti  DATROLEX s.r.o.  a pana Bohuslava
Ištoka o odprodej budovy bydlení, Pavlovičky, č.p. 17 na pozemku st. 27 a pozemku
parc. č. st. 27 zast. pl. o výměře 731 m2, v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Základní  školy  prof.  Z.  Matějčka  Olomouc,
Svatoplukova  11,  z  důvodu  odprodeje  předmětných  nemovitostí  v  k.ú.  Pavlovičky
jinému zájemci

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

16



5.1. Základní školy prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11 dle bodu 3. 1. návrhu
na usnesení, 

5.2. Dětského domova a Školní  jídelny,  Lipník nad Bečvou, Tyršova 772 dle bodu
3. 2. návrhu na usnesení,

5.3. Domova seniorů POHODA Chválkovice, příspěvkové organizace dle bodu 3. 3. a
3.4. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/35/32/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/5/18/2009  ze  dne
24. 4. 2009, bod 5.23., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí
odkoupení částí pozemků parc. č. 907/1 orná půda o výměře 5 m2 a parc. č. 938/1
orná půda o výměře 17 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi manželi
Jozefem a Hedvikou Prvými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  UZ/9/22/2009  ze  dne
25. 9. 2009, bod č. 6.17., ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 879/15 ost. pl. o
výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 161-932/2008 ze dne 14. 4. 2009 pozemek
parc. č. 879/19 ost. pl. o výměře 7 m2, vše v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov,
vše   ze  společného  jmění  manželů  Hany  a  Romana  Kráčmarových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci, z důvodu odstoupení vlastníků od záměru uzavřít kupní
smlouvu

3.3. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  UZ/9/22/2009  ze  dne
25. 9. 2009, bod č. 6.20., ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k pozemku parc. č. 686/187 ost. pl. o výměře 216 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce,
obec Štěpánov z vlastnictví  Lukáše Navrátila  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci, z důvodů existence exekučního příkazu k prodeji a nemožnosti doručení
návrhu kupní smlouvy

3.4. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/9/22/2009  ze  dne
25. 9. 2009,  bod 9.1.,  dle tabulky uvedené v příloze č.  1 důvodové zprávy,  ve věci
uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími  na budoucí
odkoupení  pozemků  nebo  jejich  částí,  určených  pro  stavbu  „Rekonstrukce  silnice
II/150-Dub nad Moravou-hranice okresu“ v katastrálních území Dub nad Moravou a
Věrovany z důvodu změny kupní ceny

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/22/2008 ze dne

17



21. 4. 2008, bod 8., ve věci uzavření:

4.1. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc.
č. 604 orná půda o výměře 562,4 m2 v k.ú. a obci Domaželice mezi Antonií Pešákovou
(id. 1/2) a Václavem Pešákem (id. 1/2) jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku,

4.2. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc.
č. 495 chmelnice o výměře 32,0 m2 v k.ú. a obci Čechy mezi Vojtěchem Cahlíkem jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
změny vlastníka předmětného pozemku,

4.3. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc.
č. 440 orná půda o výměře 54,4 m2 a parc. č. 477 chmelnice o výměře 18,0 m2, oba v
k.ú.  a  obci  Čechy  mezi  Zdeňkem  Michálkem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětných
pozemků. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 907/1 orná půda o výměře 5 m2 a parc. č. 938/1 orná půda o výměře
17  m2,  vše  v  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  mezi  Vladimírem  Prvým  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  s  tím,  že
řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/434  Sušice  –  průtah  obcí“  kolaudována,  a  za
podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve výši ceny
obvyklé,  stanovené  znaleckým  posudkem,  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o
oceňování majetku, účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje.

5.2. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími  na budoucí
odkoupení  pozemků  nebo  jejich  částí,  určených  pro  stavbu  „Rekonstrukce  silnice
II/150-Dub nad Moravou-hranice okresu“, v katastrálním území Dub nad Moravou za
kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy.
Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Rekonstrukce silnice II/150-Dub nad Moravou-hranice
okresu“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký kraj  uhradí  náklady  spojené  s
uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5.3. uzavření  dodatků  ke  smlouvám  o  budoucích  kupních  smlouvách  na  budoucí
odkoupení  pozemků  nebo  jejich  částí,  určených  pro  stavbu  „Rekonstrukce  silnice
II/150-Dub nad  Moravou-hranice  okresu“,  v  katastrálním území  Dub  nad  Moravou,
schválených  usnesením Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/9/22/2009  ze  dne
25. 9. 2009, bodem 9.1., dle tabulky uvedené v příloze č. 3 důvodové zprávy, jejichž
obsahem bude změna výše kupní ceny, a to na částku 100,- Kč/m2

5.4. odkoupení budovy bez č.p./č.e. - tech. vyb. na pozemku parc. č. 414 zast. pl. a
pozemků parc. č. 413/1 zahrada o výměře 323 m2 a parc. č. 414 zast. pl. o výměře
647 m2, vše v k.ú. a obci Konice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví
společnosti Jihomoravská plynárenská, a.s., IČ: 49970607, do vlastnictví Olomouckého
kraje za kupní cenu ve výši 4 200 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené

18



s převodem vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  604  orná  půda  o  výměře  cca  562,4  m2  v  k.ú.  a  obci  Domaželice  mezi
Václavem Pešákem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím za kupní cenu ve výši 60,- Kč/m2,

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č.  495 chmelnice o výměře cca 32,0 m2, parc. č.  440 orná půda o
výměře cca 54,4 m2 a parc. č. 477 chmelnice o výměře cca 18,0 m2, vše v k.ú. a obci
Čechy mezi  AGRAS Želatovice,  a.s.,  IČ:  25360663,  jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 60,- Kč/m2,

6.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 878 orná půda o výměře cca 220,5 m2 v k.ú. a obci Beňov mezi Vojtěchem
Horákem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím
za kupní cenu ve výši 120,- Kč/m2,

6.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 224 orná půda o výměře 9,0 m2 v k.ú. a obci Domaželice mezi manželi Pavlem
a Milenou  Zobaníkovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 60,- Kč/m2,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,
Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky (jejich
části) budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   zajistit částku 4 200 000,- Kč na výkup předmětných nemovitostí v k.ú. a
obci Konice dle bodu 5.4. návrhu usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 5. 2010

8. u k l á d á   jednat  s  realitní  kanceláří  o  věcných  břemenech  souvisejících
předmětnými nemovitostmi

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 5. 2010

UR/35/33/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  část  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/6/25/2009 ze dne

19



29. 6.  2009,  bod  2.12.,  ve  věci  bezúplatného  převodu části  pozemku parc.  č.  261
ostatní plocha o výměře 5 342 m2, dle geometrického plánu č. 96-106/2004 ze dne
24. 5. 2004 pozemek parc. č. 261/2 ostatní plocha o výměře 5 342 m2 v katastrálním
území Březce,  obec Štěpánov,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Štěpánov z důvodu rozdělení pozemku parc. č. 261 v katastrálním území Březce, obec
Štěpánov

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 261/3 ostatní plocha o výměře 9 233 m2 a
parc. č. 261/4 ostatní plocha o výměře 11 m2, oba v katastrálním území Březce, obec
Štěpánov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Štěpánov, IČ: 00299511. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní komunikace, nyní silnice III/04725 od staničení 0,000 km (vyústění ze silnice
I/47)  po  staničení  1,040  km  (konec  silnice)  v  k.ú.  Slavíč,  obec  Hranice  v  délce
1,040 km,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Hranice,
IČ: 00301311,  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do jednoho roku od nabytí  právní moci rozhodnutí  o vyřazení  předmětné
pozemní  komunikace  ze silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva.

4.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 115/19 ost. pl. o výměře cca 13 m2, parc. č. 115/1 ost. pl. o
výměře cca 163 m2, parc. č. 112/1 ost. pl. o výměře cca 99 m2, vše v k.ú. Lazce, a
části pozemku parc. č. 79/2 ost. pl. o výměře cca 20 m2 v k.ú. Olomouc – město, mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc,
IČ: 00299308,  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
stavba „Olomouc, bezbariérové úpravy komunikace, trasa N, org. 4891“ kolaudována.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. o výměře 1058 m2, dle
geometrického plánu č. 284-279/2009 ze dne 8.12.2009 pozemek parc. č. 129/7 ost.
pl.  o  výměře  1058  m2,  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  z  vlastnictví
Olomouckého kraje,  z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci,  do vlastnictví
ČR - Vojenské nemocnice Olomouc, IČ: 60800691, za podmínky, že současně bude
zřízeno věcné břemeno na části pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. o výměře 1058 m2, dle
geometrického plánu č. 284-279/2009 ze dne 8.12.2009 pozemek parc. č. 129/7 ost.
pl. o výměře 1058 m2, v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, spočívající v právu
chůze  přes  předmětný  pozemek  mezi  ČR  -  Vojenskou  nemocnicí  Olomouc  jako
povinným z věcného břemene a  Olomouckým krajem jako oprávněným z  věcného
břemene,  které  Rada  Olomouckého  kraje  tímto  schvaluje.  Věcné  břemeno  bude
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva a zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 7416/12 ostatní plocha o výměře 32 m2,
parc. č. 8021/10 ostatní plocha o výměře 1.637 m2, parc. č. 8021/11 ostatní plocha o
výměře 2.060 m2 a parc. č. 8063/6 ostatní plocha o výměře 13 m2, vše v katastrálním
území a obci Prostějov, pozemků parc. č. 64/14 ostatní plocha o výměře 148 m2, parc.
č. 65/5 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 69/9 ostatní plocha o výměře 226 m2,
parc. č. 69/10 ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. č. 83/5 ostatní plocha o výměře

20



732 m2, parc. č. 83/6 ostatní plocha o výměře 166 m2, parc. č. 127/1 ostatní plocha o
výměře  3.475  m2  a  parc.  č.  127/4  orná  půda  o  výměře  1.561  m2  a  pozemní
komunikace, původně silnice II/150 na pozemku parc. č. 127/1 v km staničení 139,900
–  140,800,  vše  v  katastrálním  území  Čechůvky,  obec  Prostějov,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  a  dále  pozemní  komunikace  na  pozemku  parc.  č.  83/5,  staveb
hospodářských  sjezdů  na  pozemcích  parc.  č.  83/6  a  parc.  č.  64/14,  vše  v  k.  ú.
Čechůvky,  obec  Prostějov  a  stavby  hospodářského  sjezdu  na  pozemku  parc.
č. 8021/11 v k. ú. a obci  Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví
města Prostějova, IČ: 00288659. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 913/2 ostatní plocha o výměře 1.020 m2,
parc. č. 470/6 ostatní plocha o výměře 158 m2, parc. č. 904/5 ostatní plocha o výměře
685 m2, parc. č. 904/4 ostatní plocha o výměře 88 m2, parc. č. 350/37 ostatní plocha o
výměře 389 m2, parc. č. 904/3 ostatní plocha o výměře 344 m2, parc. č. 904/2 ostatní
plocha o výměře 1.624 m2, parc. č. 1031/5 ostatní plocha o výměře 142 m2, parc.
č. 1031/11 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. č. 1032/1 ostatní plocha o výměře
741 m2, parc. č. 865/2 ostatní plocha o výměře 2.152 m2, parc. č. 432/5 ostatní plocha
o výměře 56 m2 a části pozemků parc. č. 889 o výměře 992 m2 a parc. č. 865/2 o
výměře  232  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  485-1427/2008  ze  dne  3.  12.  2008
pozemky parc. č. 889 díl „a“ o výměře 992 m2 a parc.č. 865/2 díl „b“ o výměře 232 m2,
oba díly sloučené do pozemku parc. č. 31/4 ostatní plocha o výměře 3584 m2, vše v
katastrálním území a obci Kralice na Hané, pozemní komunikace – původně silnice
II/150 s mostním objektem původně evid.  č.  3674-2 přes vodní  tok Valová,  od km
staničení 1,500 do km staničení 1,800 na pozemcích parc. č. 904/3 a parc. č. 913/2,
staveb 3 ks hospodářských sjezdů na pozemcích parc. č.  470/6 a parc. č.  904/2 a
stavby ostrůvku na pozemku parc. č. 904/4, vše v katastrálním území a obci Kralice na
Hané  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČ: 00288390.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.7. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  -  parcely  původ Pozemkový katastr  (PK)
parc. č. 556 o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci Lesnice mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  dárcem  a  obcí  Lesnice,  IČ:  00302872,  jako  budoucím  obdarovaným.
Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 31. 12. 2012 za podmínky, že do této
doby dojde k výstavbě chodníku na předmětném pozemku. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

5.1. Vlastivědného muzea v Olomouci, dle bodu 4. 4. návrhu na usnesení, 

5.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 4.1., 4.5. a
4.6. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné
nemovitosti.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. b e r e  n a  v ě d o m í   připomínku pana Stanislava Berky

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Stanislava Berky o odkoupení části pozemku ve zjednodušené
evidenci  - parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 556 o výměře cca 90 m2 v
k.ú.  a  obci  Lesnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření   Správy  silnic

21



Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  z důvodu jeho budoucího převodu do
vlastnictví obce

8. u k l á d á   informovat  pana Stanislava  Berku o  možném postupu ve věci  zřízení
sjezdu k pozemkům parc. č. st. 57 a parc. č. 14/2, oba v k.ú. a obci Lesnice

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 4. 2010

UR/35/34/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část usnesení č. UR/80/19/2008 ze dne 27. 3. 2008, bod 3.2., ve věci uzavření
smluv o budoucích darovacích smlouvách na pozemky nebo jejich části, určené pro
stavbu  s  názvem  „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,  Domaželice,  Dřevohostice  –
1. etapa“, a to mezi obcemi jako budoucími dárci a Olomouckým krajem jako budoucím
obdarovaným z důvodu změny rozsahu trvalého záboru předmětných pozemků

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/25/2009, bod 3.7. ze dne
11. 12. 2009 týkající se uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné
nabytí nemovitostí v katastrálním území a obci Lipník nad Bečvou mezi Olomouckým
krajem a ČR – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR z důvodů chybného zaměření převáděné
stavby nového nájezdu na obchvat geometrickým plánem a z důvodů chybného určení
staničení vyřazované části silnice I/47

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření smluv o budoucích darovacích smlouvách na pozemky nebo jejich části
dle  tabulky  uvedené v příloze č.  1 důvodové zprávy,  určené pro stavbu s názvem
„Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,  Domaželice,  Dřevohostice  –  1.  etapa“,  a  to  mezi
obcemi jako budoucími dárci a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, a to
na dobu určitou do 31. 12. 2012. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny do jednoho
roku ode dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude stavba  „Obchvat  silnice
II/150 – Čechy, Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“ kolaudována, a za podmínky, že
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovacích  smluv  a
správní  poplatky k  návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  z
rozpočtu Olomouckého kraje.

4.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
pozemní komunikace - nyní silnice I/47   v délce 1.180 m, dle pasportu 2009 silnice
I/47H od km 0,000 po km 1,180, uzlový bod A197 – A008 a druhé části  původní silnice
I/47 v délce 220 m, od km 48,088 do km 47,868 původního staničení, stavby nově
vybudovaného  nájezdu  na  obchvat  města  Lipník  nad  Bečvou  na  pozemcích  parc.
č. 2585/6, parc. č.  4054/19, oba dle geometrického plánu č. 2763-767/2009 ze dne
25. 11. 2009 a pozemku parc. č. 4054/13 a části pozemků parc. č. 2585/2 o výměře
166 m2 a  parc.  č.  4054/1  o  výměře 2.009  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2763-

22



767/2009  ze  dne  25.  11.  2009  pozemků parc.  č.  2585/6  ostatní  plocha  o  výměře
166 m2  a  parc.  č.  4054/19  ostatní  plocha  o  výměře  2.009  m2,  pozemku  parc.
č. 4054/13 ostatní  plocha o  výměře 5  m2 a  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr parc. č. 2586 o výměře 50 m2, vše v katastrálním
území a obci Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR,
IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje. Darovací smlouva bude uzavřena do
jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  Ministerstva  dopravy,  kterým bude
převáděná pozemní komunikace vyřazena ze silnic I. třídy, za podmínek, že současně
s převáděnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje
i  všechny  pozemky  pod  převáděnou  pozemní  komunikací,  že  převáděná  pozemní
komunikace bude před uzavřením darovací smlouvy uvedena do stavebně technického
stavu  odpovídajícího  silnicím  III.  tříd,  zejména  provedením  oprav  a  údržby,  a  že
součástí předávací dokumentace budou i údaje z pasportu o příslušenství a vybavení
převáděné pozemní komunikace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.3. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 326/2 ostatní plocha o výměře 691 m2 a
parc. č. 326/3 ostatní plocha o výměře 229 m2, oba v k.ú. Staměřice, obec Dolní Újezd
z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany, IČ: 60162694, do vlastnictví Olomouckého kraje
z důvodu veřejného zájmu, neboť se jedná o pomocné silniční pozemky dle zákona č.
13/1997 Sb.,  v platném znění,  které přiléhají  k tělesu silnice II/437, a za podmínek
uvedených  v  důvodové  zprávě.   Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2068/8 ost. pl. o výměře 55 m2, dle
geometrického plánu č. 5983-290/2009 ze dne 29. 12. 2009 pozemek parc. č. 2068/65
ost.  pl.  o  výměře  55  m2  v  k.ú.  a  obci  Jeseník  z  vlastnictví  města  Jeseník,
IČ: 00302724,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1329 ost. pl. o výměře 6695 m2 v k.ú. a obci
Horní Nětčice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČ:  69797111,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 928/35 ostatní plocha o výměře 274 m2 a
parc. č. 928/53 ostatní plocha o výměře 10 m2, oba v k.ú. Charváty, obec Charváty, a
pozemků parc. č. 1357/5 ostatní plocha o výměře 258 m2 a parc. č. 1399/14 ostatní
plocha o výměře 42 m2, oba v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou, vše z
vlastnictví  České republiky – Pozemkového fondu ČR, IČ:  45797072,  do vlastnictví
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4.7. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 877/6 ostatní plocha o výměře 124 m2, parc.
č.  1037/7 ostatní  plocha o  výměře 69 m2,  parc.  č.  882/1 ostatní  plocha o výměře
6.163 m2 a parc. č. 882/2 ostatní plocha o výměře 1.287 m2, vše v katastrálním území
Držovice na Moravě,  obec Držovice,  z  vlastnictví  obce Držovice,  IČ:  75082144,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

5. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 4.7. návrhu na usnesení, a to ke
dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou
předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené  dispozice

23



Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/35/35/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  20.  2.  2009,
č. UZ/4/29/2009, bod 2., ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi
Olomouckým krajem a obcí Dlouhá Loučka z důvodů nesouhlasu jednoho z vlastníků s
dělením pozemků podle geometrického plánu č. 150-93/2008 ze dne 30. 6. 2008, které
znemožnilo vklad práva podle uzavíraných darovacích smluv do katastru nemovitostí 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit 

4.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  5459  o  výměře  6.062  m2,  dle
geometrického plánu č. 4493-362/2008 ze dne 25. 11. 2008 pozemek parc. č. 5459/2
ostatní plocha o výměře 6.062 m2, pozemků parc. č. 5452/16 ostatní plocha o výměře
6 m2,  parc.  č.  5455/19 ostatní  plocha o výměře 145 m2,  parc.  č.  5455/31 ostatní
plocha o výměře 45 m2, parc. č.  5452/13 ostatní plocha o výměře 116 m2 a parc.
č. 2587/3 ostatní plocha o výměře 83 m2, vše v katastrálním území Zábřeh na Moravě,
obec  Zábřeh  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Zábřeh,
IČ: 00303640,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku parc.  č.  5457/26  o  výměře  2.205  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4487-
356/2008  ze  dne  9.  12.  2008  pozemek  parc.  č.  5457/26  ostatní  plocha  o  výměře
2.205 m2,  části  pozemku parc.  č.  5457/13 o  výměře 1.514 m2,  dle  geometrického
plánu č. 4491-356/2008 ze dne 11. 12. 2008 pozemek parc. č. 5457/13 ostatní plocha
o  výměře  1.514  m2,  části  pozemku  parc.  č.  5456  o  výměře  4.863  m2,  dle
geometrického plánu č. 4492-356/2008 ze dne 16. 12. 2008 pozemek parc. č. 5456/1
ostatní  plocha  o  výměře  4.863  m2,  dále  pozemků  parc.  č.  5452/4  ostatní  plocha
výměře 257 m2 a parc. č. 5455/18 ostatní plocha o výměře 83 m2, vše v katastrálním
území Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizaci.  Nabyvatelé uhradí  správní  poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2371/119 ostatní plocha o výměře 47 m2 a
parc. č. 2371/149 ostatní plocha o výměře 710 m2, oba v katastrálním území a obci
Velká  Bystřice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic a
dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  za  podmínky,  že  současně bude  realizováno  bezúplatné
nabytí pozemků parc. č. 1227/11 ostatní plocha o výměře 1.080 m2, parc. č. 1227/18
ostatní plocha o výměře 2.726 m2, parc. č. 1227/19 ostatní plocha o výměře 2.977 m2,
parc. č. 1227/27 ostatní plocha o výměře 546 m2, parc. č. 1227/28 ostatní plocha o
výměře 78 m2 a parc. č. 1227/29 ostatní plocha o výměře 74 m2, vše v katastrálním
území Slavonín, obec Olomouc, pozemků parc. č. 2371/147 ostatní plocha o výměře

24



1.607 m2, parc.  č.  2371/148 ostatní  plocha o výměře 1.785 m2, parc. č.  2371/150
ostatní  plocha  o  výměře  8.950  m2  a  parc.  č.  2371/151  ostatní  plocha  o  výměře
2.371 m2, vše v katastrálním území a obci Velká Bystřice, pozemků parc. č. 2000/5
ostatní  plocha  o  výměře  11.232  m2  a  parc.  č.  2000/13  ostatní  plocha  o  výměře
125 m2, oba v katastrálním území a obci Velký Týnec, pozemku parc. č. 280/13 ostatní
plocha  o  výměře  72  m2  v  katastrálním  území  a  obci  Svésedlice,  pozemků  parc.
č. 1969/99 ostatní plocha o výměře 6.718 m2 a parc. č.  1969/101 ostatní plocha o
výměře 2.704 m2, oba v katastrálním území Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice a
pozemků parc.  č.  291/13 ostatní  plocha o výměře 529 m2,  parc.  č.  291/14 ostatní
plocha o  výměře 734 m2,  parc.  č.  291/15 ostatní  plocha o  výměře 367 m2,  parc.
č. 291/17 ostatní plocha o výměře 495 m2 a parc. č. 291/33 ostatní plocha o výměře
3.630  m2,  vše  v  katastrálním  území  Nedvězí  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  vše  z
vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3957/1 ost. pl. o výměře 1810 m2, dle
geometrického  plánu  č.  2635-142.1/2008  ze  dne  9.  3.  2009  část  pozemku  parc.
č. 3957/1 díl „e“ o výměře 1810 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3957/4 ost.
pl. o výměře 2303 m2 a části pozemku parc. č. 3957/1 ost. pl. o výměře 375 m2, dle
geometrického plánu č. 2635-142.1/2008 ze dne 9. 3. 2009 pozemek parc. č. 3957/6
ost.  pl.   o  výměře  375  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493, za podmínky, že
současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  č.  3072/6  orná
půda o výměře 134 m2, dle geometrického plánu č. 2635-142.1/2008 ze dne 9. 3. 2009
pozemek parc. č. 3072/38 ost. pl. o výměře 134 m2, částí pozemků parc. č. 3072/4
ost.pl. o výměře 159 m2, parc. č. 3072/7 orná půda o výměře 564 m2, parc. č. 3072/26
orná  půda  o  výměře  275  m2  a  parc.  č.  3072/32  ost.  pl.  o  výměře  81  m2,   dle
geometrického plánu č. 2635-142.1/2008 ze dne 9. 3. 2009 parc. č. 3072/4 díl „k“ o
výměře 159 m2, parc. č. 3072/7 díl „l“ o výměře 564 m2, parc. č. 3072/26 díl „n“ o
výměře 275 m2 a parc. č. 3072/32 díl „m“ o výměře 81 m2, které jsou sloučeny do
nově vzniklého pozemku parc. č. 3072/37 ost. pl. o výměře 1079 m2, částí pozemků
parc.  č.  4052/9 orná půda o výměře 1264 m2 a parc.  č.  3939/2 ost.  pl.  o výměře
106 m2, dle geometrického plánu č. 2635-142.1/2008 ze dne 9. 3. 2009 parc. č. 4052/9
díl  „b“  o  výměře 1264 m2 a  parc.  č.  3939/2  díl  „a“  o  výměře  106  m2,  které  jsou
sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 4052/9 ost. pl. o výměře 1370 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou,  vše  z  vlastnictví  města  Lipník  nad  Bečvou,
IČ: 00301493,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  503/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
781 m2, dle geometrického plánu č. 145 – 40/2009 ze dne 24. 6. 2009 pozemky parc.
č. 503/69 ost. pl. o výměře 205 m2, parc. č. 503/70 ost. pl. o výměře 61 m2, parc.
č. 503/71 ost.  pl.  o  výměře 30 m2, parc.  č.  503/72 ost.  pl.  o  výměře 28 m2, parc.
č. 503/73 ost. pl. o výměře 426 m2 a parc. č. 503/74 ost. pl. o výměře 31 m2, části
pozemku parc. č. 504/1 ost. pl. o výměře 264 m2, dle geometrického plánu č. 145 –
40/2009 ze dne 24. 6. 2009 pozemek parc. č. 504/7 ost. pl. o výměře 264 m2, vše v
k.ú. a obci Špičky, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Špičky, IČ: 00850705,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc.
č. 99 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 185/1 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 198/1 ost.
pl. o výměře 31 m2, parc. č. 199 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 226/1 ost. pl. o

25



výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 145 – 40/2009 ze dne 24. 6. 2009 pozemky
parc. č. 99/10 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 185/4 ost. pl. o výměře 4 m2, parc.
č. 198/4 ost.  pl.  o  výměře 31 m2,  parc.  č.  199/2 ost.  pl.  o  výměře 19 m2 a  parc.
č. 226/5 ost. pl. o výměře 27 m2, a pozemku parc. č. 198/2 ost. pl. o výměře 8 m2, vše
v  k.ú.  a  obci  Špičky,  vše  z  vlastnictví  obce  Špičky,  IČ:  00850705,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  3712/2  ost.  pl.  o  celkové  výměře
482 m2, dle geometrického plánu č. 500 – 122/2006 ze dne 6. 12. 2006 pozemky parc.
č. 3712/6 ost. pl. o výměře 138 m2, parc. č. 3712/7 ost. pl. o výměře 255 m2, parc.
č. 3712/8 ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 3712/9 ost. pl. o výměře 29 m2, pozemků
parc.  č.  3417/3 vodní  plocha o výměře 1028 m2 a parc.  č.  3417/6 vodní  plocha o
výměře 159 m2, vše v k.ú. a obci Němčice nad Hanou, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví města Němčice nad Hanou, IČ:  00288497, za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 3674/1 ost. pl. o celkové výměře
108 m2, dle geometrického plánu č. 500 – 122/2006 ze dne 6. 12. 2006 pozemky parc.
č. 3674/21 ost. pl. o výměře 67 m2 a parc. č. 3674/22 ost. pl. o výměře 41 m2, a části
pozemku parc. č. 3674/2 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 500 –
122/2006 ze dne 6. 12. 2006 pozemek parc. č. 3674/23 ost. pl. o výměře 19 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Němčice  nad  Hanou,  vše  z  vlastnictví  města  Němčice  nad  Hanou,
IČ: 00288497,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatný převod budovy č. p. 2214, Šternberk, objekt k bydlení s pozemkem
parc.  č.  1786/3  zast.  pl.  o  výměře  500  m2,  budovy  bez  č.p./č.e.  objekt  občanské
vybavenosti  s  pozemkem  parc.  č.  28/2  zast.  pl.  o  výměře  302  m2,  budovy  bez
č.p./č.e.objekt technické vybavenosti na pozemku parc. č. 1967/2 zast. pl., vše v k.ú. a
obci  Šternberk,  vše  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, a bezúplatný převod budovy č. p. 67, Šternberk, objekt k bydlení s
pozemkem parc. č. 69 zast. pl. o výměře 433 m2 a budovy č. p. 68, Šternberk, objekt k
bydlení  s  pozemkem parc.  č.  73  zast.  pl.  o  výměře  386  m2,  budovy  č.  p.  1304,
Šternberk, objekt občanské vybavenosti s pozemkem parc. č. 766 zast. pl. o výměře
623 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše se všemi součástmi a příslušenství, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Středního  odborného  učiliště
strojírenského  a  lesnického,  Šternberk,  Opavská  4,  vše  do  vlastnictví  města
Šternberka,  IČ: 00299529,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí budovy č. p. 1435, Šternberk, objekt občanské vybavenosti s pozemkem parc.
č. 1763 zast. pl. o výměře 2446 m2, budovy bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti
s pozemkem parc.  č.  1764 zast.  pl.  o výměře 532 m2, budovy bez č.p./č.e.  objekt
občanské vybavenosti s pozemkem parc. č. 1768 zast. pl. o výměře 294 m2, budovy
bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti s pozemkem parc. č. 1769 zast. pl. o výměře
79 m2, budovy bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti s pozemkem parc. č. 1771
zast.  pl.  o  výměře  217  m2,  budovy  bez  č.p./č.e.  objekt  občanské  vybavenosti  s
pozemkem  parc.  č.  1773  zast.  pl.  o  výměře  478  m2,  budovy  bez  č.p./č.e.  objekt
občanské vybavenosti s pozemkem parc. č. 1774 zast. pl. o výměře 674 m2, budovy
bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti s pozemkem parc. č. 1775 zast. pl. o výměře
833 m2, pozemků parc. č. 1783/5 zast. pl. o výměře 943 m2, parc. č. 1783/10 zast. pl.
o výměře 205 m2, parc. č. 1782 ost. pl. o výměře 3 571 m2, parc. č. 1783/6 ost. pl. o
výměře 212 m2, parc. č. 1784 zahrada o výměře 1823 m2, parc. č. 1783/3 ost. pl. o
výměře 31 m2, parc. č. 1776 zast. pl. o výměře 80 m2 a parc. č. 1783/4 zast. pl. o
výměře 9 m2, částí pozemků parc. č. 1783/1 ost. pl. o výměře 22 882 m2, parc. č. 1785
zahrada  o  výměře  1  005  m2 a  parc.  č.  1786/1  ost.  pl.  o  výměře  1  759  m2,  dle

26



geometrického plánu č. 3668 – 140/2009 ze dne 28. 11. 2009 pozemky parc. č. 1783/1
ost.  pl.  o výměře 22 882 m2, parc. č.  1785/1 zahrada o výměře 1 005 m2 a parc.
č. 1786/1 ost. pl. o výměře 1 759 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví
města Šternberka, IČ: 00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatelé uhradí
správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1600/2 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1665
ost. pl. o výměře 510 m2, parc. č. 1666 ost. pl. o výměře 522 m2, parc. č. 1667 ost. pl.
o výměře 282 m2, parc. č. 1671 ost. pl.  o výměře 269 m2, parc. č. 1672 ost. pl. o
výměře 87 m2, parc. č. 1673 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1674 ost. pl. o výměře
94 m2, parc. č. 1675 ost. pl. o výměře 684 m2, parc. č. 1677 ost. pl. o výměře 218 m2,
parc. č. 1678 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 1680 ost. pl. o výměře 516 m2, parc.
č. 1681 ost. pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 1684 ost. pl. o výměře 360 m2, vše v k.ú.
Opatovice  u  Hranic,  obec  Opatovice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Opatovice,  IČ:  00301655,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí pozemků 1600/3 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1600/6 ost. pl. o
výměře 3 m2, parc. č. 1600/8 ost. pl. o výměře 81 m2, parc. č. 1600/9 ost. pl. o výměře
8 m2, parc. č. 1600/11 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1600/12 ost. pl. o výměře 3 m2,
parc. č. 1600/13 ost. pl. o výměře 95 m2, parc. č. 1600/14 ost. pl. o výměře 6 m2, parc.
č. 1600/15 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1600/16 ost. pl. o výměře 33 m2, parc.
č. 1600/17 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 1605/21 ost. pl. o výměře 29 m2, parc.
č. 1609/3 ost. pl. o výměře 20 m2 a parc. č. 1611/3 ost. pl. o výměře 77 m2, vše v k.ú.
Opatovice  u  Hranic,  vše  z  vlastnictví  obce  Opatovice,  IČ:  00301655  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5. a 4.7.
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k
předmětné  nemovitosti.  Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je
schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku do hospodaření

6.1. Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace dle  bodů 4.1.,  4.2.,
4.3., 4.4., 4.5. a 4.7. návrhu na usnesení, 

6.2. Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4
dle bodu 4.6. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/35/36/2010 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 4713/1 ost. pl.
o výměře 353 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi Gymnáziem Jiřího Wolkera, Prostějov,
Kollárova 3 jako pronajímatelem a společností GAUDEAMUS o.p.s. jako nájemcem za
nájemné ve výši 100,- Kč/rok a na dobu určitou 15 let ode dne uzavření smlouvy

UR/35/37/2010 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

27



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  svěření pozemku parc. č. 806 ost. pl. o výměře 2916 m2 v k.ú. Polom
u Hranic, obec Polom do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace s účinností od 1. 4. 2010

UR/35/38/2010 Majetkoprávní záležitosti – nájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  ukončení  nájmu  mezi  Olomouckým  krajem  a
současným nájemcem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o nájmu mezi Olomouckým krajem a nájemcem dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k
podpisu dohody o ukončení nájmu a smlouvy o nájmu dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/35/39/2010 Zrušení Multimediálního parku, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s podáním návrhu na zrušení Multimediálního parku, o.p.s., se sídlem
Olomouc,  Jeremenkova  40a,  PSČ 77911,  IČ 26825210  podle  §  8  odst.  4  zákona
č. 248/1995 Sb., v platném znění 

3. u k l á d á   zajistit podání návrhu dle bodu 2 návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 6. 2010

UR/35/40/2010 Výroční  zpráva  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2008/2009 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  Výroční  zprávy  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2008/2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Výroční  zprávu  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2008/2009 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za
školní rok 2008/2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/35/41/2010 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým

28



krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Příloh č. 1, 2 a 4 důvodové zprávy

3. z ř i z u j e  školskou  radu  při  Střední  škole  elektrotechnické,  Lipník  nad  Bečvou,
Tyršova 781 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 13. 4. 2010

4. z ř i z u j e  školskou radu při Střední škole logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska
29 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy s účinností od  30. 3. 2010 

5. o d v o l á v á  členy školských rad za zřizovatele dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  změnu zřizovací listiny a složení školských rad dle Příloh č. 3, 4 a 5
důvodové zprávy s účinností od 30. 3. 2010

7. j m e n u j e  členy školských rad za zřizovatele dle Příloh č. 1, 2, 4 a 5 důvodové
zprávy

8. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhotovení  zřizovacích  listin  dle  bodů  3,  4  a  6
usnesení a jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při školách zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu 7 usnesení a odvolání zástupců zřizovatele ve školských
radách při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 4. 2010

UR/35/42/2010 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části  A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 4. 2010

UR/35/43/2010 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  Studijního  stipendia  Olomouckého  kraje  žadatelům  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a příjemci stipendia dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

29



UR/35/44/2010 Talent Olomouckého kraje 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly pro ocenění „Talent Olomouckého kraje 2010“ dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení ocenění „Talent Olomouckého kraje 2010“
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 4. 2010

UR/35/45/2010 Organizační  a  finanční  zajištění  soutěží  a  přehlídek
vyhlašovaných MŠMT pro rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   přidělení finančních prostředků škole a školským zařízením
na organizační a finanční zajištění soutěží a přehlídek na území kraje dle důvodové
zprávy

3. p o v ě ř u j e  v jednotlivých okresech organizací  a finančním zajištěním soutěží  a
přehlídek v kraji školu a školská zařízení dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  nové složení okresních komisí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  zajistit  jmenování  komisí  dle bodu 4 usnesení  a informovat  o usnesení
Rady Olomouckého kraje školu a školská zařízení dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 4. 2010

UR/35/46/2010 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 4. 2010

UR/35/47/2010 Žádost Klubu rodičů a přátel Střední odborné školy obchodu a
služeb, Olomouc, Štursova 14

30



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. p o v o l u j e  Klubu  rodičů  a  přátel  Střední  odborné  školy  obchodu  a  služeb,
Olomouc, Štursova 14, IČ 70233985, Štursova 904/14, 779 00 Olomouc, Hodolany,
úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 24.291 Kč a penále ve výši 4.251  Kč

3. u k l á d á   informovat Klub rodičů a přátel Střední odborné školy obchodu a služeb,
Olomouc, Štursova 14, o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 4. 2010

UR/35/48/2010 Informace o harmonogramu příprav Her V. letní olympiády dětí a
mládeže 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/35/49/2010 Návrh na vypsání výběrového řízení na ředitele Vlastivědného
muzea v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  obsazení  funkce  ředitele
Vlastivědného  muzea  v  Olomouci  a  harmonogram  souvisejících  prací  a  úkolů  dle
upravené důvodové zprávy

3. j m e n u j e  výběrovou komisi pro výběrové řízení na funkci ředitele Vlastivědného
muzea v Olomouci dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit průběh výběrového řízení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 3. 6. 2010

UR/35/50/2010 Pronájem  nebytových  prostor  pro  potřeby  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor
č. R2/N/2008/001  mezi  Olomouckým  krajem  a  společnosti  Regionální  centrum
Olomouc  s.  r.  o.,  Olomouc  -  Hodolany,  Jeremenkova  1211/40B,   PSČ  772  00,
IČ: 19012811

3. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku dle důvodové zprávy

UR/35/51/2010 Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za II. pololetí 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

31



1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského
úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2009

UR/35/52/2010 Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Zprávu o vyřizování petic a stížností za rok 2009

UR/35/53/2010 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/35/54/2010 Memorandum o spolupráci  mezi  Potravinářskou komorou ČR,
Agrární komorou ČR a Asociací krajů ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o Memorandu o spolupráci mezi Potravinářskou
komorou ČR, Agrární komorou ČR a Asociací krajů ČR

2. s c h v a l u j e  návrh rozsahu další spolupráce Olomouckého kraje a Agrární komory
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/35/55/2010 Environmentální  a  lesnické  centrum  Střední  lesnické  školy
Hranice 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o d p o r u j e  realizaci  projektu  „Environmentální  a  lesnické  centrum“
připravovaném Střední lesnickou školou v Hranicích  

3. d o p o r u č u j e  Státnímu  fondu  životního  prostředí  ČR  předloženou  žádost  o
poskytnutí dotace na realizaci projektu "Environmentální a lesnické centrum" k podpoře
z Operačního programu Životní prostředí  

UR/35/56/2010 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu  

2. s c h v a l u j e  zrušení výběrového řízení dle upravené důvodové zprávy

3. v y h l a š u j e  nové výběrové řízení na místo ředitele dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 1, 2 a 3 usnesení

O: Mgr. Valerie Navrátilová, vedoucí oddělení sociálních služeb odboru sociálních věcí
T: 8. 4. 2010

UR/35/57/2010 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

32



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s navrhovanou úpravou kapacity v zařízeních dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 4. 2010

UR/35/58/2010 Poskytnutí  příspěvku  v  rámci  dotačního  programu  „Plán
Olomouckého  kraje  na  zmírnění  dopadu  hospodářské  krize  v
oblasti vzdělávání/rekvalifikace zaměstnanců na roky 2009-2010
a Podpora zaměstnanosti absolventů vysokých škol“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  vyhotovení  jednotlivých  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a žadateli dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 21. 4. 2010

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/35/59/2010 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rezervy odboru  sociálních
věcí  (UZ  000  26)  uvedeným  příspěvkovým  organizacím  Olomouckého  kraje,  dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s přijetím finančního daru  Domovem pro seniory Javorník, příspěvková
organizace, Školní 104, 790 70 Javorník, IČ 75004101, dle důvodové  zprávy

4. s c h v a l u j e   investiční  činnost  a užití  finančních prostředků investičního fondu
Domova pro seniory Javorník, příspěvkové organizace, dle důvodové  zprávy 

5. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitelky  a  ředitele
příspěvkových organizací dle bodu 2, 3, a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 4. 2010

UR/35/60/2010 Zásady  odměňování  ředitelů  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  s  účinností  od  1.  dubna  2010  pravidla  pro  poskytování  odměn
ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem včetně Příloh č. 1

33



a 2 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  seznámit  v  termínu  do  1.  4.  2010   ředitele  dotčených  příspěvkových
organizací  s pravidly pro poskytování odměn  dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí věcně příslušného odboru
T: 8. 4. 2010

UR/35/61/2010 Personální  záležitosti  v oblasti  zdravotnictví  – odměny za rok
2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení odměn za rok 2009 ředitelům zdravotnických zařízení podle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyplacení  odměn  za  rok  2009  ředitelům
zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/35/62/2010 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických
zařízení za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/35/63/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a
pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní
péče,  v  souvislosti  s  níž  pacienti  uhradili  regulační  poplatek  podle  zákona
č. 48/1997 Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění  některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických  zařízeních
provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov,  IČ: 27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací,  IČ: 00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ  783  97,  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
IČ: 00600946,  sídlem  Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  PSČ  793  05,  a
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

34



UR/35/64/2010 Jmenování komisí pro Dotační program Olomouckého kraje pro
oblast zdravotnictví pro rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi pro posouzení žádostí o
dotace v Dotačním programu Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2010
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   podepsat písemné vyhotovení jmenovacích listin dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 21. 4. 2010

UR/35/65/2010 Úprava  kritéria  pro  přiznání  odměn  ředitelům  příspěvkových
organizací Odborného léčebného ústavu Paseka a Odborného
léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  kritéria  pro  přiznání  odměn  ředitelům  příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy s platností od 1. 1. 2010 

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  o  úpravě  kritéria  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/35/66/2010 Projekt  Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  2010-2012
předkládaný  do  Regionálního  operačního  programu  Střední
Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený záměr projektu Olomouckého kraje v oblasti podpory 4.2
Regionálního operačního programu Střední Morava v celkovém objemu 13 160 tis. Kč
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  závazkem  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  a  předfinancovat
projekt Olomouckého kraje v oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu
Střední Morava ve výši 1 316 tis. Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  projekt  Olomouckého  kraje  v  rámci  oblasti  podpory  4.2  Regionálního
operačního programu Střední Morava a schválit spolufinancování projektu z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodů 2 a 3 usnesení

35



6. u k l á d á  podat  projekt  do 19.  výzvy Regionálního  operačního programu regionu
soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 3. 6. 2010

7. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti k
projektu Olomouckého kraje v oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu
Střední Morava

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

8. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka  hejtmana,  k  provádění  změn  v
projektové žádosti na základě konzultací metodik projektu s řídícím orgánem projektu 

UR/35/67/2010 Regionální inovační strategie Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený postup přípravy a zpracování Regionální inovační strategie
Olomouckého kraje

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  zadání  pro  zpracování
Regionální inovační strategie Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 17. 6. 2010

4. u k l á d á  předložit  Regionální  inovační  strategii  Olomouckého  kraje  ke  schválení
Radě Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: II. pololetí 2010

UR/35/68/2010 Operační  program  přeshraniční  spolupráce  ČR-Polsko  -
nominace regionálních expertů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominaci  regionálních  expertů  za  Olomoucký  kraj  pro  Operační
program přeshraniční spolupráce ČR-PR dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat návrh nominovaných regionálních expertů za Olomoucký kraj pro
Operační program přeshraniční spolupráce ČR-PR Ministerstvu pro místní rozvoj

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 4. 2010

UR/35/69/2010 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvků na zateplení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
tabulky č. 1 důvodové zprávy

36



3. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
tabulky č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  poskytnutí
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové
zprávy

UR/35/70/2010 Projekty předkládané do 17. výzvy Operačního programu Životní
prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektů Olomouckého kraje s názvy "Realizace energeticky
úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov" a "Realizace energeticky úsporných opatření -
Domov důchodců Kobylá nad Vidnávkou" do 17. Výzvy Operačního programu Životní
prostředí

3. s c h v a l u j e  podání  projektů  příspěvkových  organizací  s  názvy  "Realizace
energeticky úsporných opatření  – areál  SSOK v Litovli"  a "Realizace obnovitelných
zdrojů energie OLÚ Paseka - výstavba solárního systému pro ohřev teplé vody" do
17. Výzvy Operačního programu Životní prostředí

4. s o u h l a s í  se  zajištěním  spolufinancování  a  předfinancování  projektů
Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací dle bodů 2 a 3 usnesení v případě
získání podpory z Operačního programu Životní prostředí

5. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy k projektům
Olomouckého kraje s názvy "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ a OA
Uničov" a "Realizace energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Kobylá nad
Vidnávkou" dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á   zajistit podání projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 6. 5. 2010

7. u k l á d á  zajistit  podání  projektových  žádostí  k  projektům  předkládaných
příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do 17. Výzvy Operačního programu
Životní prostředí dle bodu 2 a 3 usnesení

O: ředitelé příslušných příspěvkových organizací
T: 6. 5. 2010

8. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 30. 4. 2010

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 usnesení

37



UR/35/71/2010 Dokumentace pro 3. výzvu k předkládání grantových projektů v
rámci  globálních  grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných  v
rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1, 1.2, 1.3 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dokumentaci  pro 3.  výzvu globálních  grantů Olomouckého kraje  v
rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  vyhlásit 3. výzvu globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 8. 4. 2010

4. z m o c ň u j e  Ing.  Miroslava  Kubína,  vedoucího  odboru  investic  a  evropských
programů k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy

UR/35/72/2010 Dokumentace pro 2. výzvu k předkládání grantových projektů v
rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  realizovaného  v
rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dokumentaci  pro 2.  výzvu globálního grantu Olomouckého kraje  v
rámci Operačního programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  – oblast  podpory
3.2 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vyhlásit 2. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního
programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  – oblast  podpory 3.2 dle důvodové
zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 8. 4. 2010

4. z m o c ň u j e  Ing.  Miroslava  Kubína,  vedoucího  odboru  investic  a  evropských
programů, k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy

UR/35/73/2010 Změna investičních akcí v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  seznam nově zahajovaných projektových dokumentací pro investice v
oblasti sociální dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  změny investičních akcí v oblasti sociální dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zahájit projektovou přípravu akcí dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů

38



T: 17. 6. 2010

UR/35/74/2010 Centrální nákup energií Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/35/75/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) III/44620 Náklo - průtah

b) Realizace energeticky úsporných opatření  na budovách v majetku Olomouckého
kraje – budova Gymnázium Šumperk

c) Ústav sociální péče Nové Zámky - střecha a římsy

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí  a  osoby  určené  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 8. 4. 2010

UR/35/76/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné zakázky „Zajištění  lékařské služby první
pomoci pro dospělé v Prostějově, Přerově a Šternberku“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky:  „Domov  seniorů  Pohoda
Chválkovice - stavební úpravy pro zřízení domova pro seniory, vybavení 4.NP pavilonu
B“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky:  „SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice
Prostějov - přemístění onkologie“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky: „Dětský domov a Školní jídelna,
Přerov - rekonstrukce patra internátu Střední školy technické, Přerov“, dle důvodové
zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky: „Střední škola logistiky a chemie,
Olomouc - rekonstrukce sociálního zařízení v budově školy“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Zajištění lékařské služby první
pomoci pro dospělé v Prostějově, Přerově a Šternberku“ mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem Středomoravská nemocniční a.s., Mathonova 291/1, 796 04, Prostějov,
IČ: 277 97 660

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Domov  seniorů  Pohoda
Chválkovice -stavební úpravy pro zřízení domova pro seniory, vybavení 4.NP pavilonu

39



B“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Ing. Vladislav Uličný – INTEXT, Hlubčická
2245/52,  794 01 Krnov, IČ: 120 85 936

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice
Prostějov -  přemístění  onkologie“  mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem R & G
ZESTA, spol.s r.o., Brněnská 4498/67, 796 01 Prostějov, IČ: 634 86 270

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Dětský domov a Školní jídelna,
Přerov  -  rekonstrukce  patra  internátu  Střední  školy  technické,  Přerov“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem PSS Přerovská stavební a.s., Skopalova 2861/7,
750 02 Přerov, IČ: 277 69 585

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Střední škola logistiky a chemie,
Olomouc - rekonstrukce sociálního zařízení v budově školy“ mezi Olomouckým krajem
a  dodavatelem  INTOP  OLOMOUC  CZ  s.r.o.,  Zengrova  38/1,  779  00  Olomouc  -
Řepčín, IČ: 258 75 868

12. r e v o k u j e  usnesení č. UR/32/54/2010 ze dne 18. 2. 2010, bod 5 a bod 6 v části
podpisu smlouvy dle bodu 5 

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Implementace a péče o území
soustavy  Natura  2000  –  geometrické  zaměření“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem GEOMETRA OPAVA, spol. s r.o., Beethovenova 179/2, 746 01 Opava,
IČ: 428 64 445

14. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 7, 8, 9, 10, 11 a 13 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/35/77/2010 Projektová  a  majetkoprávní  příprava  obchvatů  obcí  a  nových
úseků silnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/35/78/2010 Možnosti spolupráce s provinciemi Čínské lidové republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  oslovit  subjekty  v  Olomouckém  kraji  s  možností  spolupráce  s  čínskými
provinciemi

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 3. 6. 2010

3. u k l á d á  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  výsledcích  oslovení  subjektů  v
Olomouckém kraji

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: červenec 2010

UR/35/79/2010 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok

40



2010 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  grafiku titulních stran dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

5. u k l á d á  zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 21. 4. 2010

UR/35/80/2010 Zahraniční pracovní cesta - Opole (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana
Olomouckého kraje,  a MUDr.  Michaela  Fischera,  1.  náměstka hejtmana,  do Opole
(Polsko) dne 31. 3. 2010 

UR/35/81/2010 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební
období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

UR/35/82/2010 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 7. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 21. 1. 2010

b) Zápis ze 7. jednání  Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 9. 2. 2010

c) Zápis z 8. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne 1.
3. 2010

d) Zápis ze 7. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 4. 3. 2010

41



UR/35/83/2010 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 11. 3. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/12/16/2010,  UZ/12/17/2010,  UZ/12/18/2010,
UZ/12/19/2010 a UZ/12/20/2010 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru  nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/12/16/2010  body  3.  1.,  3.  3.  -  3.  6.,
UZ/12/17/2010 body  3. 2. - 3. 3., 3. 7. - 3. 12., UZ/12/18/2010 body 2. 1., 2. 3., 2. 5. 2.
7., 2. 9. - 2.11., UZ/12/19/2010 body 3. 1. - 3. 5. a UZ/12/20/2010 body 2. 1. - 2. 6.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: srpen 2010

2. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/12/16/2010,  UZ/12/17/2010,  UZ/12/18/2010  -
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení
č. UZ/12/16/2010 bod 3. 2., UZ/12/17/2010 body  3. 1., 3. 4. - 3. 6., UZ/12/18/2010
body 2. 2., 2. 4., 2. 6. a 2. 8.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: srpen 2010

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/12/16/2010 body 3. 1., 3. 3. -
3. 6., UZ/12/17/2010 body  3. 2. - 3. 3., 3. 7. - 3.12., UZ/12/18/2010 body 2. 1., 2. 3., 2.
5., 2. 7. , 2. 9. - 2.11., UZ/12/19/2010 body 3. 1. - 3. 5. a UZ/12/20/2010 body 2. 1. - 2.
6.

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  dle  usnesení  č.  UZ/12/16/2010  bod  3.  2.,
UZ/12/17/2010 body  3. 1., 3. 4. - 3. 6. a UZ/12/18/2010 body 2. 2., 2. 4., 2. 6., 2. 8.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

5. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/12/31/2010,  bod 4 -  Podpora aktivit  zaměřených na
sociální začleňování pro rok 2010:

administrativně zajistit vyhlášení dotačního programu „Podpora aktivit zaměřených na
sociální začleňování pro rok 2010“, včetně procedurálních dokumentů dotačního řízení
a Příloh č. 1 - 12 usnesení č. UZ/12/31/2010

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 4. 2010

6. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/12/31/2010,  bod 5 -  Podpora aktivit  zaměřených na
sociální začleňování pro rok 2010:

administrativně zajistit jmenování hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí a členů
hodnotící  komise  v  souladu  se  Statutem  hodnotící  komise  dle  usnesení
č. UZ/12/31/2010

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 4. 2010

UR/35/84/2010 Memorandum o spolupráci mezi Asociací krajů České republiky
a Českomoravským fotbalovým svazem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

42



UR/35/85/2010 Stížnost  na  jednání  ředitele  Domova  důchodců  Šumperk,
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  administrativně zajistit opatření vyplývající z upravené důvodové zprávy s
účinností od 1. 4. 2010

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 4. 2010

UR/35/86/2010 Různé - Informace o plnění požadavků z diskuze V. Konference
samospráv OK 9. 2. 2010 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/35/87/2010 Různé – Zahraniční pracovní cesta – USA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/32/55/2010 ze dne 18. 2. 2010 

3. s c h v a l u j e  organizaci a zajištění zahraniční pracovní cesty dle důvodové zprávy

UR/35/88/2010 Různé - Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje –
Komise pro kulturu a památkovou péči

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   odstoupení paní Věry Hradilové z funkce členky Komise
pro  kulturu  a  památkovou  péči  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni  16.  3.  2010  dle
důvodové zprávy

3. j m e n u j e   Ing. Hanu Poláškovou členkou Komise pro kulturu a památkovou péči
Rady Olomouckého kraje s účinností od 29. 3. 2010

4. u k l á d á   vyhotovit nové člence komise Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

V Olomouci dne 29. 3. 2010

43



Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

44


	1. bere na vědomí upravený program 35. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 3. 2010
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. pověřuje RNDr. Ivana Kosatíka, náměstka hejtmana, k podpisu Smluv o zřízení zvláštních bankovních účtů č. 23755-1721811/0710, 2006-5722811/0710 a 3009-5722811/0710 vedených u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450
	4. ukládá podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě ze dne 22. 6. 2004 o řešení projektu "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 6 ke smlouvě o řešení projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/0239/OŽPZ/OSM ze dne 15. 7. 2009 o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu "Rozvoj sběru použitých elektrozařízení na území Olomouckého kraje" mezi Olomouckým krajem a firmou ASEKOL s.r.o., se sídlem Dobrušská 1/1797, 147 00 Praha 4, IČ: 27373231, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o řešení projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje, 779 00, Olomouc-Hodolany, Jeremenkova 40b, IČ: 70951039, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Silnice II/447 a II/449 Litovel – okružní křiž.“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „III/446 Mohelnice – ulice Zábřežská, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „III/4384 a III/4387 Všechovice – okružní křiž.“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Silnice III/44419 Újezd u Uničova - průtah“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Silnice III/44921 Loučany - průtah“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Silnice III/4432 Velká Bystřice – průtah“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Silnice II/446,III/44629 Šumvald - Břevenec“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	9. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	10. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Silnice III/57011 Lutín - ul. J. Sigmunda“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	11. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Silnice III/4468 Štěpánov - most, napřímení silnice“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	12. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Silnice II/444, II/446 a MK Uničov - okružní kř.“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	13. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „III/43619 Velký Týnec - rekonstrukce průtahu“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	14. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Silnice II/436 Tršice - průtah“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	15. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „II/457 Travná - rekonstrukce mostů 457-02, 03, 04“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	16. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	17. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Rozšíření aplikací turistického portálu Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	18. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2 – 15 usnesení
	19. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 16 – 17 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01161/OIEP/DSM ze dne 29. 4. 2009 mezi Olomouckým krajem a Diakonií ČCE, střediskem v Javorníku-Travné, se sídlem Travná 85, PSČ 790 70 Javorník, IČ: 44939493, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/02856/OIEP/DSM ze dne 21. 8. 2009 mezi Olomouckým krajem a Diakonií ČCE, střediskem v Javorníku-Travné, se sídlem Travná 85, PSČ 790 70 Javorník, IČ: 44939493, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01583/OIEP/DSM ze dne 1. 6. 2009 mezi Olomouckým krajem a Fondem ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 6, PSČ 110 00 Praha 1, IČ: 00499277, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01588/OIEP/DSM ze dne 1. 6. 2009 mezi Olomouckým krajem a Fondem ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 6, PSČ 110 00 Praha 1, IČ: 00499277, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01605/OIEP/DSM ze dne 15. 5. 2009 mezi Olomouckým krajem a RES-SEF, o. s., se sídlem Zábřežská 786/20, PSČ 787 01 Šumperk, IČ: 22663053, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01155/OIEP/DSM ze dne 29. 4. 2009 mezi Olomouckým krajem a Charitou Olomouc, se sídlem Wurmova 5, PSČ 771 11 Olomouc, IČ: 44936427, dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01157/OIEP/DSM ze dne 29. 4. 2009 mezi Olomouckým krajem a Charita Olomouc, se sídlem Wurmova 5, PSČ 771 11 Olomouc, IČ: 44936427, dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy
	9. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01638/OIEP/DSM ze dne 1. 6. 2009 mezi Olomouckým krajem a Fondem ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 6, PSČ 110 00 Praha 1, IČ: 00499277, dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy
	10. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01608/OIEP/DSM ze dne 1. 6. 2009 mezi Olomouckým krajem a Fondem ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 6, PSČ 110 00 Praha 1, IČ: 00499277, dle Přílohy č. 9 důvodové zprávy
	11. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01160/OIEP/DSM ze dne 29. 4. 2009 mezi Olomouckým krajem a Střediskem sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem Na Vozovce 622/26, PSČ 779 00 Olomouc, IČ: 75004437, dle Přílohy č. 10 důvodové zprávy
	12. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01585/OIEP/DSM ze dne 15. 5. 2009 mezi Olomouckým krajem a Střediskem sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem Na Vozovce 622/26, PSČ 779 00 Olomouc, IČ: 75004437, dle Přílohy č. 11 důvodové zprávy
	13. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01831/OIEP/DSM ze dne 15. 5. 2009 mezi Olomouckým krajem a Tyfloservisem, o. p. s., se sídlem Krakovská 1695/21, PSČ 110 00 Praha 1, IČ: 26200481, dle Přílohy č. 12 důvodové zprávy
	14. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01596/OIEP/DSM ze dne 15. 5. 2009 mezi Olomouckým krajem a InternetPoradnou.cz, o. s., se sídlem Krapkova 3, PSČ 779 00 Olomouc, IČ: 26533952, dle Přílohy č. 13 důvodové zprávy
	15. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/02984/OIEP/DSM ze dne 1. 10. 2009 mezi Olomouckým krajem a Federací rodičů a přátel sluchově postižených, o. s., se sídlem Hábova 1571, PSČ 155 00 Praha 5 - Stodůlky, IČ: 00499811, dle Přílohy č. 14 důvodové zprávy
	16. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/02986/OIEP/DSM ze dne 1. 6. 2009 mezi Olomouckým krajem a Městem Zábřeh, se sídlem Masarykovo nám. 510/6, PSČ 789 01 Zábřeh, IČ: 00303640, dle Přílohy č. 15 důvodové zprávy
	17. ukládá podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvám o zajištění poskytování sociálních služeb dle bodu 2 - 16 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 kupní smlouvy ze dne 6. 11. 2009 na realizaci zakázky "ZZS OK - Přístrojové vybavení vozidel" mezi Olomouckým krajem a společností PURO-KLIMA, a.s., se sídlem Praha 10, Štechovická 2266/2, IČ: 001 49 331, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 kupní smlouvy ze dne 6. 11. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a městem Kojetín, se sídlem Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín, IČ: 00301370 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 2. 2010 na realizaci akce „Centrum sociálních služeb Prostějov - vybavení pavilonu 2A" mezi Olomouckým krajem a společností Dřevozpracující výrobní družstvo, se sídlem Jaroměřice nad Rokytnou, Stromořadní 1098, okres Třebíč, PSČ 675 51, IČ: 000 30 520, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 2. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2009 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka – stálá expozice Z historie Jesenicka“ mezi Olomouckým krajem a společností LACHMAN INTERIER DESIGN, s.r.o., se sídlem Prostějov, Plumlovská 522/44, PSČ 79601, IČ: 469 95 480, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 11. 2009 na realizaci akce „Střední škola zemědělská, Přerov – rekonstrukce budovy Kovárny“ mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., se sídlem Kojetín, Kojetín I – město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 11. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „III/44620 Náklo – průtah " mezi Olomouckým krajem a obcí Náklo, se sídlem Náklo č. 14, Náklo 783 32, IČ: 002 99 251, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č.1
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 7a-130-09 ze dne 22. 7. 2009 na zpracování projektové dokumentace akce „Most ev. č. 44023-2, Radíkov, okres Přerov“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5, PSČ 702 00, IČ: 427 67 377, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 7a-172-09 ze dne 2. 9. 2009 na zpracování projektové dokumentace akce „Most ev. č. 457-005 před obcí Travná – projektová dokumentace, povodňové škody 6/2009“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem Ing. Jaroslavem Babáčkem, místem podnikání Cacovická 1589/64, 614 00, Brno – Husovice, IČ: 723 84 841, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 7a-198-09 ze dne 22. 9. 2009 na zpracování projektové dokumentace akce „Most ev. č. 03559-1, Hustopeče nad Bečvou – projektová dokumentace“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem Ing. Stanislavem Horákem - HORSTAV OLOMOUC, projektové a stavební práce a realitní kancelář, místem podnikání Hálkova 854/10, 772 00, Olomouc – Hodolany, IČ: 111 88 049, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 7a-173-09 ze dne 2. 9. 2009 na zpracování projektové dokumentace akce „Most ev. č. 4535-3 za obcí Uhelná“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem Designtec s.r.o., se sídlem Olomouc, Uhelná 1186/8, PSČ 779 00, IČ: 285 72 327, dle důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí důvodovou zprávu
	4. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2010 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku v roce 2011 pro Správu železniční dopravní cesty, s. o., na přestavbu železničního mostu v km 182,747 v Přerově dle varianty č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit žádost Správy železniční dopravní cesty, s. o., o poskytnutí finančního příspěvku na přestavbu železničního mostu v km 182,747 v Přerově na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku v roce 2011 pro Správu železniční dopravní cesty, s. o., na přestavbu železničního mostu v km 182,747 v Přerově dle varianty č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá uplatnit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje 2011 částku 20 mil. Kč
	T: září 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup při administraci a kontrole čerpání dotace dle bodu 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/79/17/2008, bod 2. 4., ze dne 13. 3. 2008 ve věci záměru Olomouckého kraje realizovat vzájemné bezúplatné převody nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerovem z důvodu zúžení předmětu vzájemných převodů nemovitostí
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. nesouhlasí s dodatečnými požadavky Rady města Přerova
	5. ukládá informovat statutární město Přerov o přijatém usnesení, a to před zveřejněním tohoto záměru na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje
	6. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 2. - 3. 11. návrhu na usnesení
	7. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 2. - 3. 11. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádostem paní Vlastimily Ištokové, společnosti FELIX LINE s.r.o., společnosti HOCKEYLAND, s.r.o., společnosti DATROLEX s.r.o. a pana Bohuslava Ištoka o odprodej budovy bydlení, Pavlovičky, č.p. 17 na pozemku st. 27 a pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. o výměře 731 m2, v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní školy prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. Pavlovičky jinému zájemci
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/22/2008 ze dne 21. 4. 2008, bod 8., ve věci uzavření:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. ukládá zajistit částku 4 200 000,- Kč na výkup předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Konice dle bodu 5.4. návrhu usnesení
	8. ukládá jednat s realitní kanceláří o věcných břemenech souvisejících předmětnými nemovitostmi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/25/2009 ze dne 29. 6. 2009, bod 2.12., ve věci bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 261 ostatní plocha o výměře 5 342 m2, dle geometrického plánu č. 96-106/2004 ze dne 24. 5. 2004 pozemek parc. č. 261/2 ostatní plocha o výměře 5 342 m2 v katastrálním území Březce, obec Štěpánov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Štěpánov z důvodu rozdělení pozemku parc. č. 261 v katastrálním území Březce, obec Štěpánov
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	6. bere na vědomí připomínku pana Stanislava Berky
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Stanislava Berky o odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 556 o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci Lesnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu jeho budoucího převodu do vlastnictví obce
	8. ukládá informovat pana Stanislava Berku o možném postupu ve věci zřízení sjezdu k pozemkům parc. č. st. 57 a parc. č. 14/2, oba v k.ú. a obci Lesnice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 4.7. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 20. 2. 2009, č. UZ/4/29/2009, bod 2., ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a obcí Dlouhá Loučka z důvodů nesouhlasu jednoho z vlastníků s dělením pozemků podle geometrického plánu č. 150-93/2008 ze dne 30. 6. 2008, které znemožnilo vklad práva podle uzavíraných darovacích smluv do katastru nemovitostí
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5. a 4.7. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku do hospodaření
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 4713/1 ost. pl. o výměře 353 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi Gymnáziem Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 jako pronajímatelem a společností GAUDEAMUS o.p.s. jako nájemcem za nájemné ve výši 100,- Kč/rok a na dobu určitou 15 let ode dne uzavření smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. 806 ost. pl. o výměře 2916 m2 v k.ú. Polom u Hranic, obec Polom do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 4. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu mezi Olomouckým krajem a současným nájemcem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu mezi Olomouckým krajem a nájemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním návrhu na zrušení Multimediálního parku, o.p.s., se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 77911, IČ 26825210 podle § 8 odst. 4 zákona č. 248/1995 Sb., v platném znění
	3. ukládá zajistit podání návrhu dle bodu 2 návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2008/2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2008/2009 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2008/2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí volby do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1, 2 a 4 důvodové zprávy
	3. zřizuje školskou radu při Střední škole elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 13. 4. 2010
	4. zřizuje školskou radu při Střední škole logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy s účinností od 30. 3. 2010
	5. odvolává členy školských rad za zřizovatele dle důvodové zprávy
	6. schvaluje změnu zřizovací listiny a složení školských rad dle Příloh č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy s účinností od 30. 3. 2010
	7. jmenuje členy školských rad za zřizovatele dle Příloh č. 1, 2, 4 a 5 důvodové zprávy
	8. ukládá administrativně zajistit vyhotovení zřizovacích listin dle bodů 3, 4 a 6 usnesení a jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 7 usnesení a odvolání zástupců zřizovatele ve školských radách při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemci stipendia dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Pravidly pro ocenění „Talent Olomouckého kraje 2010“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyhlášení ocenění „Talent Olomouckého kraje 2010“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí přidělení finančních prostředků škole a školským zařízením na organizační a finanční zajištění soutěží a přehlídek na území kraje dle důvodové zprávy
	3. pověřuje v jednotlivých okresech organizací a finančním zajištěním soutěží a přehlídek v kraji školu a školská zařízení dle důvodové zprávy
	4. schvaluje nové složení okresních komisí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit jmenování komisí dle bodu 4 usnesení a informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje školu a školská zařízení dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje Klubu rodičů a přátel Střední odborné školy obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, IČ 70233985, Štursova 904/14, 779 00 Olomouc, Hodolany, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 24.291 Kč a penále ve výši 4.251 Kč
	3. ukládá informovat Klub rodičů a přátel Střední odborné školy obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Vlastivědného muzea v Olomouci a harmonogram souvisejících prací a úkolů dle upravené důvodové zprávy
	3. jmenuje výběrovou komisi pro výběrové řízení na funkci ředitele Vlastivědného muzea v Olomouci dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit průběh výběrového řízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. R2/N/2008/001 mezi Olomouckým krajem a společnosti Regionální centrum Olomouc s. r. o., Olomouc - Hodolany, Jeremenkova 1211/40B, PSČ 772 00, IČ: 19012811
	3. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2009
	1. bere na vědomí Zprávu o vyřizování petic a stížností za rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí informaci o Memorandu o spolupráci mezi Potravinářskou komorou ČR, Agrární komorou ČR a Asociací krajů ČR
	2. schvaluje návrh rozsahu další spolupráce Olomouckého kraje a Agrární komory Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. podporuje realizaci projektu „Environmentální a lesnické centrum“ připravovaném Střední lesnickou školou v Hranicích
	3. doporučuje Státnímu fondu životního prostředí ČR předloženou žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu "Environmentální a lesnické centrum" k podpoře z Operačního programu Životní prostředí
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení výběrového řízení dle upravené důvodové zprávy
	3. vyhlašuje nové výběrové řízení na místo ředitele dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 1, 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrhovanou úpravou kapacity v zařízeních dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhotovení jednotlivých smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a žadateli dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rezervy odboru sociálních věcí (UZ 000 26) uvedeným příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s přijetím finančního daru Domovem pro seniory Javorník, příspěvková organizace, Školní 104, 790 70 Javorník, IČ 75004101, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje investiční činnost a užití finančních prostředků investičního fondu Domova pro seniory Javorník, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelky a ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2, 3, a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje s účinností od 1. dubna 2010 pravidla pro poskytování odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem včetně Příloh č. 1 a 2 dle důvodové zprávy
	3. ukládá seznámit v termínu do 1. 4. 2010 ředitele dotčených příspěvkových organizací s pravidly pro poskytování odměn dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení odměn za rok 2009 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení odměn za rok 2009 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi pro posouzení žádostí o dotace v Dotačním programu Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení jmenovacích listin dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu kritéria pro přiznání odměn ředitelům příspěvkových organizací dle důvodové zprávy s platností od 1. 1. 2010
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o úpravě kritéria dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený záměr projektu Olomouckého kraje v oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu Střední Morava v celkovém objemu 13 160 tis. Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se závazkem Olomouckého kraje spolufinancovat a předfinancovat projekt Olomouckého kraje v oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu Střední Morava ve výši 1 316 tis. Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit projekt Olomouckého kraje v rámci oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu Střední Morava a schválit spolufinancování projektu z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodů 2 a 3 usnesení
	6. ukládá podat projekt do 19. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti k projektu Olomouckého kraje v oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu Střední Morava
	8. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, k provádění změn v projektové žádosti na základě konzultací metodik projektu s řídícím orgánem projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený postup přípravy a zpracování Regionální inovační strategie Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh zadání pro zpracování Regionální inovační strategie Olomouckého kraje
	4. ukládá předložit Regionální inovační strategii Olomouckého kraje ke schválení Radě Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nominaci regionálních expertů za Olomoucký kraj pro Operační program přeshraniční spolupráce ČR-PR dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat návrh nominovaných regionálních expertů za Olomoucký kraj pro Operační program přeshraniční spolupráce ČR-PR Ministerstvu pro místní rozvoj
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle bodu 3 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektů Olomouckého kraje s názvy "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov" a "Realizace energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Kobylá nad Vidnávkou" do 17. Výzvy Operačního programu Životní prostředí
	3. schvaluje podání projektů příspěvkových organizací s názvy "Realizace energeticky úsporných opatření – areál SSOK v Litovli" a "Realizace obnovitelných zdrojů energie OLÚ Paseka - výstavba solárního systému pro ohřev teplé vody" do 17. Výzvy Operačního programu Životní prostředí
	4. souhlasí se zajištěním spolufinancování a předfinancování projektů Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací dle bodů 2 a 3 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	5. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy k projektům Olomouckého kraje s názvy "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov" a "Realizace energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Kobylá nad Vidnávkou" dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá zajistit podání projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	7. ukládá zajistit podání projektových žádostí k projektům předkládaných příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do 17. Výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodu 2 a 3 usnesení
	8. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 usnesení
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dokumentaci pro 3. výzvu globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhlásit 3. výzvu globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic a evropských programů k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dokumentaci pro 2. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhlásit 2. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic a evropských programů, k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam nově zahajovaných projektových dokumentací pro investice v oblasti sociální dle důvodové zprávy
	3. schvaluje změny investičních akcí v oblasti sociální dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit projektovou přípravu akcí dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé v Prostějově, Přerově a Šternberku“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Domov seniorů Pohoda Chválkovice - stavební úpravy pro zřízení domova pro seniory, vybavení 4.NP pavilonu B“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - přemístění onkologie“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Dětský domov a Školní jídelna, Přerov - rekonstrukce patra internátu Střední školy technické, Přerov“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc - rekonstrukce sociálního zařízení v budově školy“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé v Prostějově, Přerově a Šternberku“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Středomoravská nemocniční a.s., Mathonova 291/1, 796 04, Prostějov, IČ: 277 97 660
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov seniorů Pohoda Chválkovice -stavební úpravy pro zřízení domova pro seniory, vybavení 4.NP pavilonu B“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Ing. Vladislav Uličný – INTEXT, Hlubčická 2245/52, 794 01 Krnov, IČ: 120 85 936
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - přemístění onkologie“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem R & G ZESTA, spol.s r.o., Brněnská 4498/67, 796 01 Prostějov, IČ: 634 86 270
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Dětský domov a Školní jídelna, Přerov - rekonstrukce patra internátu Střední školy technické, Přerov“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PSS Přerovská stavební a.s., Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov, IČ: 277 69 585
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc - rekonstrukce sociálního zařízení v budově školy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem INTOP OLOMOUC CZ s.r.o., Zengrova 38/1, 779 00 Olomouc - Řepčín, IČ: 258 75 868
	12. revokuje usnesení č. UR/32/54/2010 ze dne 18. 2. 2010, bod 5 a bod 6 v části podpisu smlouvy dle bodu 5
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 – geometrické zaměření“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem GEOMETRA OPAVA, spol. s r.o., Beethovenova 179/2, 746 01 Opava, IČ: 428 64 445
	14. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 7, 8, 9, 10, 11 a 13 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá oslovit subjekty v Olomouckém kraji s možností spolupráce s čínskými provinciemi
	3. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o výsledcích oslovení subjektů v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2010 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje grafiku titulních stran dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje
	5. ukládá zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, a MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, do Opole (Polsko) dne 31. 3. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesením č. UZ/12/16/2010, UZ/12/17/2010, UZ/12/18/2010, UZ/12/19/2010 a UZ/12/20/2010 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/12/16/2010, UZ/12/17/2010, UZ/12/18/2010 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/12/16/2010 body 3. 1., 3. 3. - 3. 6., UZ/12/17/2010 body 3. 2. - 3. 3., 3. 7. - 3.12., UZ/12/18/2010 body 2. 1., 2. 3., 2. 5., 2. 7. , 2. 9. - 2.11., UZ/12/19/2010 body 3. 1. - 3. 5. a UZ/12/20/2010 body 2. 1. - 2. 6.
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/12/16/2010 bod 3. 2., UZ/12/17/2010 body 3. 1., 3. 4. - 3. 6. a UZ/12/18/2010 body 2. 2., 2. 4., 2. 6., 2. 8.
	5. ukládá k usnesení č. UZ/12/31/2010, bod 4 - Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2010:
	6. ukládá k usnesení č. UZ/12/31/2010, bod 5 - Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2010:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá administrativně zajistit opatření vyplývající z upravené důvodové zprávy s účinností od 1. 4. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/32/55/2010 ze dne 18. 2. 2010
	3. schvaluje organizaci a zajištění zahraniční pracovní cesty dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí odstoupení paní Věry Hradilové z funkce členky Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje ke dni 16. 3. 2010 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Ing. Hanu Poláškovou členkou Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje s účinností od 29. 3. 2010
	4. ukládá vyhotovit nové člence komise Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret

